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سرمقاله

چند مــاه پیــش وزیر اقتصــاد در 
مراســم رونمایــی از تــالار مولدســازی 
می گوید:"مولد سازی دارایی های دولت راه 
برون رفت اقتصاد کشور از بن بست است!" 
وی ایــن صحبت خود را با این توضیحات 
تکمیل می کند که " گاهی متولیان اداره 
کشــور اعم از اســتاندار  یا مدیران در برخی استان ها و شهرستان ها برای 
تامین حتی پروژه های کوچک باید سال ها به اجبار صبر کنند، در حالی که 
در همان استان و شهرســتان دارایی های بسیار زیادی را به دلیل ناتوانی 
و ضعف مدیریت دســتگاه های دولتی به صورت راکد و بلااستفاده داریم." 
وزیر اقتصاد اشاره ای هم به فواید دیگر این طرح می کند و اظهار می دارد: 
"ما سال ها مردم و کشور را از بهره برداری دارایی ها و اموال دولتی محروم 
کردیم، در حالی که همواره در هنگامه بحران در بخش مســکن، دیگران 
را به عرضــه زمین و املاک تکلیف می کردیم اما خــود دولت از این کار 
استنکاف می کرد، دولت ها در گذشته می توانستند با عرضه املاک دولتی 
قطعا ســبب فروکش کردن عطش بازار ملک شــوند تا مردم اکنون با این 

مشکلات در این بخش مواجه نباشند!"
 هرچنــد نکات کلیدی و مهمی در خصــوص فواید اجرای این طرح 
توســط وزیر محترم اقتصاد عنوان شــده است، اما آســیب جدی برخی 
طرح های شروع شــده در چند ســال اخیر، در نظر نگرفتن ملاحظات و 
حواشــی این طرح هاست. مســائلی که گاهی نه تنها فرآیند را به نتیجه 
مطلوب نمی رســاند بلکه کلیت اهداف طرح را هم زیر سوال می برد و این 
طرح های اجرا شــده در حوزه وزارت اقتصاد، متاســفانه گاهی با چاشنی 

نسنجیدگی یک هدف بزرگ را به نقطه تاریکی می کشاند.
برمی گردیم به فضای اســتان ســمنان و اتفاقاتی که در همین چند 
وقت گذشــته رخ داده اســت. شــاهد مثال داغ این روزها موضوع حادثه 

دلخراش ریزش معدن طزره دامغان اســت که تقریبا عالی ترین مقام های 
اجرایی ســه قوه در مورد آن ورود پیدا کردند. اگر به موضوع مولد ســازی 
معادن که در اســتان کویری ســمنان کم نیستند، توجه شود قطعا گامی 
موثر برای تولید ثروت ملی است و گامی ارزشمند برای ارتقای بهره وری، 
تولید ثروت ملی و کنترل ســطح تورم در جامعه به شمار می رود. یا مثال 
دیگر آن که این روزها موضوع آن داغ است، بحث خوابگاه های دانشجویی 
برخی از دانشگاه های استان است. البته شاید سئوال شود که فرآیندها در 
دانشگاه به حوزه مولد ســازی ارتباطی ندارد، اما بارها و بارها عنوان شده 
اســت که چند دانشگاه استان، به دلیل نداشــتن دانشجو ساختمان های 
بلااســتفاده ای دارند، ولی صرفا با یک برچســب و بهانه آموزشی اقدام به 
واگذاری نمی کنند تا بلکه خدای ناکرده از اموال آن دانشــگاه کســر و به 
جایی دیگر انتقال پیدا کند. ادارات ما نیز از این موضوع اســتثناء نیستند 
و مــواردی وجود دارد که امــلاک مازاد ادارات صرفا با قــرار دادن چند 
میز و صندلی اشــغال و از ورود آنها به طرح مولد ســازی جلوگیری شده 
است. انبارها و ســوله های خالی ادارات و چالش نبود انبار مورد نیاز سایر 
مجموعه هــا هم از مــواردی بود که چندی پیش توســط یکی از مدیران 

استان به آن اشاره شده بود. 
خلاصــه آنچه که با هم مــرور کردیم؛ در این چنــد جمله خلاصه 
می شــود که طرح مولد سازی، طرحی بسیار خوب و لازم برای اداره کشور 
و استان ما سمنان است، که اگر جوانب کار بیشتر سنجیده شود، می تواند 
عواید بسیار خوبی برای اســتان در حال توسعه سمنان به ارمغان بیاورد. 
اما امروز آســیب هایی نظیر پنهان کردن و بهره برداری سازی های نمایشی 
به جهت حفظ این املاک باعث شده که همان فرآیند اجاره و بهره برداری 
قبلی توســط ســایر نهاد ها یا بخش خصوصی هم از ترس قرار گرفتن در 
مسیر املاک مازاد به بن بســت برسد و عملا نه تنها برای استان منفعتی 

ایجاد ننماید، بلکه مانع استفاده جاری از آن نیز گردد. 
به نظر می رســد برخی مدیران در اســتان هرچند با مردم صادق اند، 
اما با دولت صداقت کافی را نداشــته و بــا پنهان کردن ظرفیت های خود 
بــه نوعی امکان بهره برداری از این امــلاک را محدود نموده اند. امیدواریم 
روزی برســد که هر آنچه در این اســتان برای مردم تعریف شده است، در 
راســتای منافع آنها و به دور از هر گونه پنهان کاری در اختیار بهره برداران 

واقعی قرار گیرد.

سرنوشت املاک مازاد ادارات استان در ابهام
تشکر و اعتذار روح الله ساعدی

مشــیت الهی بر این تعلق گرفته که پاییز فرحنــاک زندگی را خزانی ماتم زده 
به انتظار بنشــیند و این بارزترین تفسیر آفرینش در فراخنای بی کران هستی و 

یگانه راز جاودانگی اوست.
درگذشت بانوی متدین، مادری مهربان، همسری فداکار

 حاجیه خانم نرجس مهرسا  )خادم الرضا(
که در سکوتی بی صدا ثانیه های دنیای فانی را سپری کرد و مسافر حضرت عشق 

شد.
جا دارد از حضور حضرت حجه الاسلام والمسلمین حاج آقا مطیعی نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه شهر سمنان، جناب آقای عامری از آستان قدس رضوی، 
کارکنان کلیه دستگاه های اجرایی سمنان، قضات و کارکنان دادگستری، کارکنان 
اســتانداری و فرمانداری، ریاست و کارکنان دانشگاه سمنان، اعضای شورای شهر 
ســمنان، علما و روحانیون معزز ســمنان، خانواده های محترم شهدا، ایثارگران و 
آزادگان، اصناف و کسبه بازار علی الخصوص صنف آهن فروشان سمنان، خادمین 
امام رضا )ع(، اعضای هیئت امنا، تکایا و مساجد سمنان و...  که در همه مجالس و 
مراسم زنده یاد مرحومه حاجیه خانم نرجس مهرسا ما را مدیون لطف و غریق 
محبت خود نموده اند، از صمیم قلب تقدیر و تشکر نموده و برای همگان از خداوند 
رحمان، حضور در مرکب نورانی امام زمان )عج( را در عصر ظهور مسالت می نمائیم.

خانواده های همتی- مهرسا 

جناب آقای

 حاج علی اکبر اسدی 
همکار گرانقدر روزنامه پیام استان سمنان 
غم از دست دادن داماد گرامیتان جانکاه و درد آور بود.

 تســلیت واژه ی کوچکی ست در برابر غم بزرگ شما، 
از خداوند ســبحان صبر برای شــما و خانواده محترم 

مسئلت داریم. 

روزنامه پیام استان سمنان 

  سرویس ورزشی: 33۴68556 
  سرویس مشترکین: 33۴679۴7 

  سرویس خبر: 33۴6766۰
  سرویس پیام تلفنی: 33۴66988

  سرویس آگهی ها: 33۴67753 و 33۴65162

 سمنان- گلشهر- خیابان پژوهش- خیابان نور- پلاک 3۴3

آدرس و شماره تلفن های جدید روزنامه پیام استان سمنان: 

مقصر حادثه 
معدن طزره 

دامغان 
احضار شد

صخره های کویر دلازیان

همزمان با روز
 عصای سفید مطرح شد؛

18۴8 نابینا 
و کم بینا 

تحت پوشش 
بهزیستی استان
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فقر یکی از دلایل سرقت در جامعه 
سمیه معلمیان

پژوهش ها و بررســی میدانی در ابعاد مختلف جامعه نشــان می دهد؛ 
افزایــش جمعیت، نرخ بالای بیکاری، تغییــر در الگوهای مصرف و افزایش 
هزینه های زندگی و مهاجرت از جمله عوامل شکل گیری برخی آسیب های 
اجتماعی و بزهکاری ها در جامعه اســت که ســرقت یکی از این آسیب ها با 

فراوانی بالا و فقر مادی از مهمترین عوامل وقوع آن است.
امروزه به لحاظ پیچیدگی روابط اجتماعی و وجود رابطه اجتناب ناپذیر 
در زندگــی، جرم ســرقت نه تنها شــخص مالباخته، بلکه بــه موازات آن 
امنیت و احســاس امنیت جامعه را متزلــزل می کند و انگیزه کار و تلاش و 

سرمایه گذاری را از بین می برد. 
سرقت مانند سایر مســایل اجتماعی پدیده ای بغرنج و پیچیده است 
که موجب افزایش هزینه های تولید شــده و بخش های زیادی از بیت المال 
و ســایر امکانات کشــور باید صرف پیشگیری از وقوع ســرقت و مبارزه با 
ســارقان، اداره زندان ها و تامین زندگی خانواده های زندانیان و دیگر موارد 
شــود که آثار زیانبــار آن بر جامعه تحمیل و اضطــراب و نگرانی دامنگیر 

خانواده ها می شود. 
در حقیقت ســارق با ارتکاب سرقت سعی می کند؛ وضعیت مالی خود 
را بــا تجاوز به مال دیگری بهبود بخشــد که این امــر علاوه بر ایجاد حس 
تهدید مالی و جانی در افراد جامعه، موجب هرج و مرج در مناسبات و روابط 

اجتماعی و تزلزل در بنیان های نظم عمومی جامعه می شود. 
ماهیت انحرافات اجتماعی در نظریه های بی  سازمانی  اجتماعی، تخطی 
از قواعد، قوانین و هنجارهای اجتماعی  است که هنجارهای اجتماعی جنبه 
مطلوب  خود را برای فرد از دســت داده و فرد نمی تواند مسیر و جهت رفتار 
خویش را تعیین کنــد. نظریه کنترل اجتماعی بر این پیش فرض اســتوار 
اســت  که برای کاستن از تمایل به رفتار بزهکارانه و مجرمانه باید همه افراد 

کنترل شوند.
  این نظریه رفتار انحرافی را عمومی و جهان  شــمول دانســته و آن را 
نتیجه کارکرد ضعیف ساز و کارهای  اجتماعی و کنترل  های شخصی و درونی 

می  داند.
امروزه مجرم شــدن فرد و ارتکاب اعمال خــلاف، نتیجه تاثیر عوامل 
مختلف اســت که بر روی شــخص اثر منفی گذاشــته که برای رســیدن 
به خواســته های خود از هر راه ممکن استفاده می کند و در حقیقت به نوعی 

در مسیر انحراف و ارتکاب جرم هستند. 
فقر مادی و بیکاری از مهم ترین عوامل در شــکل گیری سرقت و سایر 
جرایم اســت و مهم ترین راه های مقابله بــا انحرافات و خلافکاری ها، مقابله 
با عوامل به وجود آورنده آنهاســت و در واقع برخوردهای مقطعی و موردی 
بــا افراد خلافکار به نتیجه دلخواه منجر نشــده و مبارزه قطعی محســوب 

نمی شود. 
به نظر می رســد آموزش شیوه های تربیتی به خصوص آموزش همگانی 
نحوه تربیت فرزندان، تشــکیل مراکز علمی و دانشــگاهی جرم شناســی، 
همکاری مردم با مراجع قضائی و مراکز اجرایی، تاســیس مراکز مددکاری و 
مشــاوره اجتماعی مرتبط با خانواده ها و اقدامات اساسی جهت سالم سازی 
اجتمــاع از جمله فعالیت های موثر اجتماعی در جهت مقابله با ســرقت در 

جامعه است.
در بحث سرقت آن چیزی که مهم می باشد؛ وجود 2 پارادوکس طبقه 
و قشــر است که افراد به واســطه قرار گرفتن در معرض و مجاورت با افراد 
ناهنجار، کج رو می شــوند. کج روی در اثر کنش متقابــل با دیگران، ارتباط 
صمیمی در درون گروه، یادگیری فنون و شیوه های ارتکاب جرم، یادگیری 
بر اســاس علاقه و گرایشات فرد مجرم، اتفاق می افتد و در حقیقت هرچقدر 
میزان فراوانی معاشــرت با بزهکاران بیشتر باشد، احتمال کج رو شدن افراد 

نیز بیشتر می شود.
علــل و عوامل متعددی در ارتکاب ســرقت دخیل اســت یکی از آنها 

بیکاری است.
بیکاری قشــر جوان مهم ترین علت ســوق پیدا کردن افراد به ســوی 
سرقت است، نبود کارخانجات و صنایع برای به کارگیری جوانان، ایجاد شغل 
و تامین معیشــت و... در این موضوع موثر هســتند. بیشتر سرقت های خُرد 
به دلیل رعایت نکردن نکات ایمنی و حفاظت فیزیکی توسط مالکان صورت 

می گیرد. 
از طرفی نبود استانداردهای ایمنی، نداشتن اشرافیت کامل دستگاه ها 
بر مجرمان، رها کردن مجرم بعد از خروج از زندان از دیگر مشکلات افزایش 
سرقت در جامعه است که نصب دوربین های مداربسته و آیفون های تصویری 

در کشف جرم و دستگیری مجرم کمک شایانی به پلیس می کند.
علت وقوع بســیاری از ســرقت ها ســهل انگاری مالباختگان به عنوان 
مالکان اموال می تواند باشــد، آگاه ســازی و آگاهی بخشی به اقشار مختلف 
جامعــه و همچنین آموزش اصنــاف از جمله راهکارهای مهم پیشــگیری 
اجتماعی از سرقت اســت که می توان با برنامه ریزی ها و حضور کارشناسان 
انتظامی در برنامه های مختلف صدا و ســیما، مدارس و مســاجد، ارتباط با 
بازاریان و... در دســتور کار قرار دارد. اینکه ســارق با ارتکاب سرقت سعی 
می کند؛ وضعیت خود را با تجاوز به مال دیگری بهبود ببخشــد، ایجاد حس 
تهدیــد مالی و جانی در افراد جامعه ضمن آنکه تا حد زیادی انگیزه آنان را 
برای تلاش و کسب دارایی و ثروت مشروع تضعیف می کند، موجب افزایش 
هرج و مرج در مناسبات و روابط اجتماعی و به دنبال آن تزلزل در بنیان های 

نظم عمومی و تقویت بی سازمانی اجتماعی نیز می شود.
مشــارکت و همراهی مردم با پلیس نقش مهمی در پیشگیری از وقوع 
ســرقت دارد و می توان گفت که توجه به هشدارها و آموزش های انتظامی، 

بیشترین تاثیر و نقش را در حفظ اموال شهروندان خواهد داشت.
نیاز مالی و عادت مجرم بیشــترین علت ارتکاب سرقت است. بر اساس 
بررســی های روان شــناختی و اقتصادی از قبیل مهاجرت هــای بی رویه از 
روستاها به شــهر، تضاد طبقاتی، فقر فرهنگی، فقر عاطفی، محرومیت، فقر 
مادی و بیکاری در خصوص علت وقوع ســرقت با بیشــترین فراوانی دخیل 

هستند. 
نیاز مالی و عادت مجرم بیشــترین علت ارتکاب به این جرم در جامعه 
اســت با توجه به نرخ تورم، بیکاری و مشــکلات اقتصادی مهم ترین انگیزه 

در بحث تامین مالی بوده که فرد را وادار به انجام چنین جرمی می کند. 
ضعف در پیشــگیری، فقدان عوامل واقعی بازدارندگی، عدم روشنایی 
کافی معابر و خیابان ها، راحت تبدیل شــدن اموال مسروقه به پول، فقدان 
نظارت بر اصناف و از همه مهم تر بی توجهی مالکان به ایجاد سیستم ایمنی، 

از عوامل مهمی است که موجب انگیزه سرقت می شود.
 با تشــکیل کمیته های کاربردی مبازه با سرقت و نسبت به  شناسایی 
کانون های شکل گیری جرم، تمرکز کردن بر جهت های شکل گیری سرقت، 
تقویت دستگاه های متولی این حوزه، آگاهی بخشی، گسترش مباحث دینی 
می توان اقدام کرد، چراکه مهار سرقت به تنهایی و فقط با اقدامات انتظامی 

و قضایی قابل حل نیست و همه دستگاه ها در این زمینه پای کار بیایند. 
در این بین پلیــس هم می تواند با برنامه ریــزی دقیق، تقویت نیروی 
انسانی، تامین تجهیزات و امکانات فنی، بهره گیری از جدیدترین شیوه های 
علمــی و اتخاذ اقدامات اطلاعاتی و خدماتی و با اتکای بیشــتر به اقدامات 
عملیاتی نسبت به کشــف و دستگیری سارقان اقدام و اسباب کاهش وقوع 

آن را در جامعه فراهم کند. 

یادداشت

پایــگاه خبری آکســیوس  الهام یلمــی: 
همزمــان با ســفر حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه ایران و آنتونی بلینکن، وزیر 
امورخارجه آمریکا به منطقه مدعی شــد که 
ایران روز شنبه به طور غیر مستقیم پیامی به 
رژیم صهیونیستی فرستاده و در آن نسبت به 

حمله زمینی به نور غزه هشدار داده است.
دو منبع دیپلماتیک در گفت وگو با آکسیوس 
خاطر نشــان کردند که ایــران در پیام خود 
تاکید کرده اســت که خواهان تشدید بیشتر 
جنگ حماس و اسرائیل نیست، اما در صورت 
ادامــه عملیات اســرائیل در غــزه مجبور به 

مداخله خواهد بود.
این رســانه آمریکایی همچنین مدعی شــد: 
در صورتــی که ایــران به طور مســتقیم یا 
غیرمستقیم، ازجمله از طریق یک گروه شبه 
نظامی در ســوریه یا با حمایت از هر تصمیم 
حزب الله برای پیوستن کامل به جنگ، درگیر 
شــود، نبرد بین حماس و اســرائیل به یک 
جنگ منطقــه ای تبدیل خواهد شــد. بنابر 
ادعای آکســیوس، پیام ایران کــه از طریق 
سازمان ملل به اسرائیل فرستاده شده است، 
در حالی است که دولت بایدن در تلاش بوده 
تا ایــران و حزب الله لبنان را از پیوســتن به 
جنگ بــاز دارد. ایالات متحــده در روزهای 
اخیــر یک گروه نــاو هواپیمابــر و جت های 

جنگنده را نیز به منطقه فرستاد.
پایگاه خبری آکسیوس با اشاره به دیدار روز 
شنبه وزیر امورخارجه ایران با تور فینسلاند، 
نماینــده ســازمان ملل در امــور خاورمیانه 
در بیــروت افزود: این دو منبــع دیپلماتیک 
همچنین گفتند که فینســلاند در این دیدار 

از امیرعبداللهیان خواســت تا کمک کند که 
از ســرایت درگیــری در غزه و اســرائیل به 
در خاورمیانه جلوگیری  منطقه گســترده تر 
کنــد. وزیر امور خارجه ایران نیز پاســخ داد 
که ایران نمی خواهد این درگیری ها به جنگ 
منطقه ای تبدیل شــود و می خواهد به آزادی 
غیرنظامیانــی کــه در غزه توســط حماس 

گروگان گرفته شده اند، کمک کند.
بنابر ادعای این پایگاه خبری، امیرعبداللهیان 
به علاوه تاکید کرد که ایران خطوط قرمز خود 

را دارد و هشــدار داده است که اگر عملیات 
نظامی اســرائیل ادامه پیدا کند و به ویژه اگر 
اســرائیل به وعده خود مبنی بر حمله زمینی 
به غزه عمل کند، ایران باید پاســخ دهد. در 
گزارش آکسیوس آمده است که به گفته این 
منابع آگاه، فینسلاند سپس با تزاچی هانگبی، 
مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی و دیگر 
مقامات صهیونیســت تماس گرفــت و پیام 
ایران را ابلاغ کرد. دفتر فینســلاند تایید کرد 
که او روز شنبه با امیرعبداللهیان دیدار کرده 

و گفت که آنها درباره »تلاش های دیپلماتیک 
بــرای آزادی گروگان هــا، کاهــش تنش و 
جلوگیری از ســرایت درگیــری به منطقه« 

گفت وگو کردند.
حســین امیرعبداللهیان که در جریان ســفر 
منطقــه ای خود به لبنان رفتــه بود، پیش از 
این با حســن نصرالله، رهبر جنبش حزب الله 
دیدار کرده بود. وی روز شنبه در یک نشست 
خبــری با خبرنــگاران در بیــروت گفت که 
اســرائیل باید »جنایت علیه غیرنظامیان در 
غزه را متوقف کند – زیرا ممکن اســت حتی 

تا چند ساعت دیگر دیر شود«.
همزمان با ارســال پیام غیرمســتقیم تهران،  
هیئــت نمایندگی ایران در ســازمان ملل با 
هشدار نسبت به ادامه جنایات صهیونیست ها 
در نوار غزه تاکید کرد که مســئولیت عواقب 
گســترده آن بر عهده سازمان ملل و شورای 
امنیت اســت. در هیئت نمایندگی دائم ایران 
در ســازمان ملل آمده اســت: اگــر جنایات 
جنگی و نسل کشــی رژیم آپارتاید اسرائیل 
فــوراً متوقف نشــود، وضعیت ممکن اســت 
از کنترل خارج شــود و عواقب گســترده ای 
را به همراه داشــته باشــد – که مسئولیت 
آن بر عهده ســازمان ملل، شــورای امنیت و 
کشورهایی است که شورا را به سمت بن بست 

هدایت می کنند.

احتمال گسترش میدان جنگ

»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران که در قطر حضور 
دارد، دیروز )یکشــنبه( در گفت وگو با شبکه 
الجزیره تاکید کــرد که اگر توقف تجاوزهای 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه انجام نشود، 
گســترش جبهه های جنگ بعید نخواهد بود 

و احتمال این امر هر لحظه بیشتر می شود.
امیرعبداللهیــان همچنیــن گفــت: به رژیم 
صهیونیستی از طریق حامیانش اعلام کردیم 
که اگر جنایت هایش در غزه متوقف نشــود، 

فردا دیر خواهد بود.

 امیدواریــم کــه تلاش های سیاســی مانع 
گسترش دایره جنگ شود در غیر این صورت 
هیچ کــس نمی داند که در ســاعت آتی چه 

اتفاقی رخ خواهد داد.
همچنین هشــدار  ایــران  ارشــد  دیپلمات 
داد: ایران نمی تواند نســبت به وضعیت غزه  

تماشاچی باشد.
وزیــر خارجه ایــران درباره دیــدار و رایزنی 
با دبیــرکل حــزب الله لبنان نیــز گفت: در 
جریــان دیدارم با »ســید حســن نصرالله« 
دبیــرکل حــزب الله لبنان مطلع شــدم که 
تمام سناریوها مطرح است.اگر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی این سیاست ها را متوقف نکنند، 
دایره جنگ متوقف نخواهد شــد و اگر دایره 
جنگ گســترش یابد آمریکا نیز خسارت های 
سنگینی متحمل خواهد شد. امیرعبداللهیان 
افزود: تداوم تجاوزها و نبود راه حل سیاسی به 
مثابه ریختن هیزم روی آتش اســت و باعث 

می شود که امور از کنترل خارج شود.
وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشــاره به 
جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه تاکید 
کــرد که منطقــه و طرف های فعــال در آن 
تماشــاچی نخواهند ماند.موضوع اسرای غزه 
خط قرمز مقاومت اســت اما مقاومت مسئله 

اسرای غیرنظامی را بررسی می کند.
او تاکیــد کرد: حزب الله تمــام خطوط قرمز 
را مشــخص کرد و اقدامات مناســب در هر 
مرحله را اتخاذ خواهد کرد.به صهیونیست ها 
می گویم اگر دنبال جنگ هستید با نیروهای 

نظامی بجنگید نه زن ها و کودکان.
امیرعبداللهیــان در ادامه گفت که »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
آرزوهــا و رویاپردازی هایــی دارد اما اکنون 
خودش و کابینه اش ساکت شده و واشنگتن 
جلو آمده اســت تا از مجســمه و عروســک 
رژیم  کند.اگر  رژیم صهیونیســتی محافظت 
صهیونیستی تصمیم بگیرد که وارد غزه شود، 
رهبران مقاومت آن را به قبرســتان نظامیان 

اشغالگر تبدیل خواهند کرد.

تهران از طریق نماینده سازمان ملل پیام فرستاد

هشدار صریح ایران به اسرائیل
امیرعبداللهیان: ایران نسبت به وضع غزه نمی تواند تماشاچی باشد

کاخ الیــزه از ایــران و حزب الله خواســت تا از 
آنچه جنگ رژیم صهیونیســتی و حماس عنوان 
کــرد، دوری کنند.  دفتر امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانســه اعلام کــرد که او بــا مقامات 
ایران و نمایندگان حــزب الله و به علاوه مقامات 
ســایر بازیگــزان منطقه ای در تماس اســت. او 

همچنین با سران رژیم صهیونیستی و مصر نیز 
گفت وگو کرده اســت.  بنابر گزارش خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، دفتر مکــرون همچنین خاطر 
نشــان کرد کــه او از ایران و به ویــژه حزب الله 
خواسته است تا از جنگ میان اسرائیل و حماس 

دوری کنند و از تشدید درگیری ها بپرهیزند.

تلاش فرانسه برای کنترل سطح تنش 

گروه سیاسی: پس از آغاز موج حمله گردان 
های الاقصی به سرزمین های اشغالی فلسطین 
و حمله همه جانبه رژیم اشغالگر قدس به نوار 
غزه ابراهیم رئیســی در پاسخ به تماس های 
تلفنی روســای کشورهای مختلف درباره ابعاد 
انسانی و فاجعه صورت گرفته توسط نظامیان 

اسراییل با آنها گفت وگو کرد.
جمشــیدی معــاون سیاســی دفتــر رئیس 
جمهورنوشت، رئیس جمهوری ایران در تماس 
با امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه گفت: 
اگر جنایات رژیم صهیونیستی ازجمله کشتار 
مردم و محاصره غزه، متوقف نشــود وضعیت 

پیچیده می شود و صحنه توسعه می یابد.
غزه  در  نسل کشی  از  جلوگیری  رئیسی: 
نیازمند اقدام فوری کشــورهای اسلامی 

است
همچنین سید ابراهیم رئیسی در گفت وگوی 
تلفنی با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 
عــراق با اشــاره به تحرک و پیشــرفت روابط 
دو کشــور در دوره اخیر بر تداوم گســترش 
همکاری ها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار 

ایران و عراق تاکید کرد.
رئیس جمهوری در ادامه ضمــن ابراز مراتب 
نگرانی عمیق جمهوری اســلامی نســبت به 
اقدامات ضدانسانی و کشتار مردم بی گناه غزه 
افزود: رژیم صهیونیستی می کوشد با مجازات 
دســته جمعی و جنایت سیســتماتیک انتقام 
شکســت خود از نیروهای مقاومت در میدان 

نبرد را از غیرنظامیان بی دفاع و بی گناه بگیرد.

رئیســی قطع آب و برق و جلوگیری از ارسال 
سوخت و غذا به نوار غزه را مصداق بارز جنایت 
جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و تصریح 
کرد: آنچه در غزه شــاهد بودیم نتیجه انباشت 
خشم ناشی از ظلم و جنایت صهیونیست ها بود، 
اما سران رژیم صهیونیستی تلاش می کنند آن 

را به عوامل بیرونی ربط دهند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: رفع محاصره 
غیرانســانی غزه و جلوگیری از نسل کشی در 
حــال انجام در این منطقه نیازمند اقدام فوری 
از سوی همه امت اســلامی است و جمهوری 
اســلامی در این خصوص آماده اقدام مشترک 

با عراق و همه کشورهای اسلامی دیگر است.
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز در 
این گفت وگــوی تلفنی ضمن تاکید بر تداوم 
گسترش روابط دو کشور، از مواضع اصولی رهبر 
معظم انقلاب اســلامی، دولت و ملت ایران در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین قدردانی کرد 
و گفت: آنچه امــروز در غزه در حال رخ دادن 
است یک نسل کشی دسته جمعی و در تلافی 
شکست بزرگی است که رژیم صهیونیستی در 
میدان از مجاهدان مقاومت متحمل شده است.

نخســت وزیر عــراق افــزود: مقامــات رژیم 
صهیونیســتی به دنبال آن هســتند که خشم 
خود را بر سر غیرنظامیان بی گناه خالی کنند 
و از همین رو همه کشــورهای اسلامی موظف 
هستند برای توقف این روند از همه ظرفیت های 

خود بهره بگیرند.
 رئیسی در گفتگوی تلفنی سلطان عمان:  

طوفان الاقصی شمشیری بود که با تشدید 
جنایات صهیونیست ها از غلاف درآمد

ابراهیم رئیسی در گفتگوی تلفنی با »هیثم بن 
طارق« سلطان عمان، با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی همواره بر توسعه روابط، تقویت حسن 
همجواری و ارتقای اعتماد بین دو کشور تاکید 
دارد، از نقش آفرینی ســازنده مسقط در حل و 
فصل مســائل منطقه ای و بین المللی قدردانی 

کرد.
رئیــس جمهور در ادامــه عملیات خودجوش 
را شمشــیری  مبتکرانــه طوفان الاقصــی  و 
توصیف کرد که پس از تشــدید جنایات رژیم 
صهیونیســتی در ماه های اخیر از غلاف بیرون 
آمــده و محاســبات صهیونیســتی- غربی را 
بهم ریخت. رئیســی اضافه کــرد: امروز رژیم 
صهیونیستی و متحدان آن، با استمرار قطع آب 
و بــرق و ممانعــت از ورود دارو و غذا به دنبال 
قتل عام دســته جمعی در غزه و تحمیل کوچ 
دســته جمعی مردم از خانه و کاشــانه خود 

هستند.
رئیس جمهــور با اشــاره به اینکــه حمایت 
نامحدود کشــورهای غربی و به ویژه آمریکا از 
جنایات صهیونیست ها شرایط را بیش از پیش 
پیچیده و وخیم کرده اســت، اقــدام قاطع و 
فوری کشورهای اســلامی و آزادگان جهان را 
برای توقف ماشین کشتار صهیونیستی ضروری 
دانست. رئیســی تاکید کرد: بررسی وضعیت 
وخیم فعلی در غزه باید به ســرعت در دستور 
کار سازمان ملل، ســازمان همکاری اسلامی، 
اتحادیه عرب و بقیه مجامــع بین المللی قرار 
گیــرد. هیثم بن طارق ســلطان عمان نیز در 
این گفتگــوی تلفنی ضمن قدردانی از مواضع 
جمهوری اســلامی در دفاع از مــردم مظلوم 
فلسطین اظهار داشت: نباید اجازه دهیم یک بار 
دیگر سیاست کوچاندن مردم مظلوم فلسطین 
و تحمیل آوارگی به آنان اتفاق بیفتد. سلطان 

عمان با تایید نظــر رئیس جمهوری مبنی بر 
توان و ظرفیت امت اســلامی برای توقف روند 
ظلم و تجاورز جاری در غزه، خاطرنشان کرد: 
ما با همه طرف هایی که می توانند در توقف این 
جنایات موثر و نقش آفرین باشــند در تماس 

هستیم.
رئیسی در تماس تلفنی با امیر قطر: هیچ 
نظمی در منطقه بــدون توجه به حقوق 

فلسطین نتیجه نمی گیرد
سیدابراهیم رئیســی در گفت وگوی تلفنی با 
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر، روابط 
دو کشور را در بهترین شرایط توصیف و از هر 
اقدامــی برای تقویــت و تعمیق همکاری های 

استقبال کرد.
رئیس جمهــوری با اشــاره به جنایــات رژیم 
صهیونیســتی درغــزه، تاکید کــرد: ضرورت 
توقف هر چه ســریع تر ماشین جنایات جنگی 
و نسل کشــی این رژیم احســاس می شود و 
اظهارات و اقدامات ســران صهیونیســتی در 
روزهــای اخیر، مصداق بــارز جنایت جنگی، 
نسل کشــی و نقض آشــکار همــه معاهدات 
بین المللــی اســت. وی با بیان اینکه ریشــه 
اقدامات اخیر مجاهدین فلسطینی، تداوم 75 
ســال اشــغال، تحقیر کرامت و هتک حرمت 
مقدسات مردم مســلمان و مظلوم فلسطین 
اســت، افزود: سران رژیم صهیونیستی با قطع 
آب و بــرق، ممانعــت از ورود غــذا و دارو و 
اســتفاده از سلاح های ممنوعه مثل بمب های 
فســفری، به دنبــال گرفتن انتقام شکســت 
حقارت آمیز و تاریخی خود در میدان نبرد، از 
مردم بی دفاع غزه هســتند. رئیس جمهوری با 
بیان اینکه امروز نسل جدید فلسطینیان از پی 
ده ها سال جنایت، کشــتار و ویرانی، جدی تر 
از همیشــه بــه مطالبه حقوق تضییع شــده 
خود برخاسته اند، تصریح کرد: صهیونیست ها 
و حامیــان آنها بدانند که اگــر ظلم و تجاوز 

می توانســت حق خواهی فلسطینیان خاموش 
کرده و به حاشــیه براند، در 75 سال گذشته 

این اتفاق افتاده بود.
رئیســی با بیان اینکه آمریکا و دیگر حامیان 
رژیم صهیونیستی مســئول مستقیم جنایات 
این رژیم اســت، تاکید کرد: وضعیت فلسطین 
گواه روشنی در اثبات مواضع متناقض و دوگانه 
غربی ها در ادعای دفاع از حقوق بشــر اســت. 
عملیــات طوفان الاقصی نشــان داد که هیچ 
نظمــی در منطقه بدون در نظر گرفتن حقوق 
ملت فلســطین به نتیجه نمی رسد و جنایات 
صهیونیســت ها علیه این مردم باید در مجامع 

جهانی مورد پیگیری قرار گیرد.
شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز در 
این گفت وگوی تلفنی با اشاره به اینکه روابط 
دو کشور امروز در عالی ترین سطح جریان دارد، 
بر ضرورت همکاری دو کشور در زمینه توقف 
فوری جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلــوم غزه و نیز احقاق حقوق فلســطینیان 

تاکید کرد.
امیر قطر با بیان اینکه در سال های اخیر بیداری 
گســترده ای در جهان و منطقه شکل گرفته و 
آزادگان جهان در منازعه فلســطین حق را به 
فلسطینیان می دهند، گفت: رسانه های غربی 
سعی می کنند تصاویر تحولات منطقه را اشتباه 
و معکــوس بازتاب دهند و ما باید تلاش کنیم 
تصاویــر واقعی و دقیق را به جهانیان نشــان 

دهیم.
وی بــا تاکید بر اینکه ثبــات در منطقه بدون 
احقاق حقوق ملت فلســطین حاصل نخواهد 
شــد، اظهار کرد: امــروز همه مــردم جهان 
رفتارهای فاجعه بار رژیم صهیونیســتی را به 
وضــوح می بینند و یکــی از آخرین مصادیق 
ایــن رفتارها تلاش بــرای کوچانــدن دوباره 
 بخشــی از ملت فلســطین از خانه و کاشانه 

و آواره کردن آنهاست .

غزه محور گفت وگوی رئیسی با روسای
 کشورهای مختلف

»حســین  دیپلماســی:  گــروه 
وزیرامورخارجــه  امیرعبداللهیــان« 
ایران که در چارچوب ســفر منطقه 
ای به عراق،  لبنان و سوریه رفته بود؛ 
شامگاه شــنبه وارد قطر شد. او صبح 
روز یکشنبه با امیر قطر دیدار و رایزنی 
کرد. پیشتر وزیر امور خارجه ایران  با 
همتای قطری خود دیــدار و رایزنی 
کرده بود. »ســید ابراهیم رئیســی« 
رئیس جمهوری ایران و امیر قطر نیز 
شنبه شب به صورت تلفنی در مورد 
آخرین تحولات غزه و اراضی اشغالی 

رایزنی و گفت وگو کردند.
تبادل اطلاعات در دیدار با هنیه

نیمه شــب شنبه،  وزیر امور خارجه 
کشورمان با »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاســی حماس و تعدادی از 

رهبــران این جنبش در دوحه دیدار 
و گفتگو کــرد. وزیر امــور خارجه 
کشــورمان در این دیدار با اشــاره 
به اینکه مســئله فلســطین همانند 
قبل مهمترین موضوع جهان اسلام 
اســت، گفت حمایت از فلســطین 
یــک مســئولیت دینی، انســانی و 
اخلاقــی اســت و امــروز بیش از 
گذشته می بایســت همه مسلمانان 
و مؤمنان و انســانهای آزاده در کنار 
فلســطین و ملت مظلوم آن باشند. 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان با 
تبریک پیروزی هــای مقاومت ملت 
فلســطین، گفــت: حجــم جنایات 
جنگــی صهیونیســت ها علیه مردم 
غزه بالاســت، چون ضربه ای از ملت 
فلسطین دریافت کردند که بی سابقه 

بوده است. امیرعبداللهیان با اشاره به 
تلاش های جمهوری اســلامی ایران 
در رایزنی های منطقه ای و بین المللی 
بمنظــور توقف حملات وحشــیانه 
صهیونیســت ها علیه مــردم مظلوم 
غزه گفت، ما در این ایام در راستای 
حمایــت از مــردم غــزه در مقابل 
جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی، 
پیشنهاد برگزاری اجلاس فوق العاده 
اسلامی  کشــورهای  خارجه  وزرای 
را مطــرح کردیــم و بــه تلاش ها و 
پیگیری های خود ادامه خواهیم داد و 
از هر ابتکار عمل کشورهای اسلامی 
در حمایت از ملت فلسطین حمایت 

می کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان هم چنین 
با اشــاره به اقــدام خودجوش ملت 

فلسطین در طراحی و اجرای عملیات 
طوفــان الاقصی گفت، بــه اعتراف 
بســیاری از صاحب نظــران، طوفان 
الاقصی نشان داد که برخلاف تصور 
غلط برخی ها، فلســطین زنده است 
و روند عادی ســازی برخی کشورها 
نمی تواند خللی در اراده محکم ملت 
فلسطین در پیگیری حقوق طبیعی، 

انسانی و قانونی آنان ایجاد نماید.
وی افزود اگــر جنایات جنگی رژیم 
صهیونیســتی در غزه ادامه یابد، هر 
احتمالــی در منطقه وارد اســت و 
جمهوری اســلامی ایران تلاش های 
خود را برای توقــف جنایات جنگی 

صهیونیست ها ادامه خواهد داد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس نیز با ابلاغ سلام خود به رهبر 
معظم انقلاب، رئیس جمهوری و نیز 
ملت ایران و تشــکر از حمایت های 
از فلسطین  ایران  جمهوری اسلامی 
گفت، برگزاری نشست مقامات عالی 
سازمان همکاری اسلامی بسیار مهم 

است و انتظار داریم که شاهد حمایت 
قوی جهان اســلام از ملت فلسطین 

باشم.
هنیه افزود: دشــمن صهیونیســتی 
دهه هــای متمادی مرتکــب جرم و 
جنایت های بسیاری علیه ملت مظلوم 
فلسطین شده و در ماه های اخیر نیز 
هتک حرمت های زیادی علیه مسجد 
الاقصی انجــام داد و عملیات طوفان 
الاقصی واکنشــی طبیعــی به این 

اقدامات و جسارت ها بود. هنیه گفت 
عملیات الاقصی یک ضربه و شکست 
استراتژیک بر رژیم صهیونیستی وارد 
کرد و کشــتار و جنایات آنها در غزه 
نشــان دهنده درماندگی و آشفتگی 
آنهاســت و برغم جنایــت جنگی، 
کشتارهای وحشیانه و کور، تخریب 
منازل، مساجد، بیمارستان ها و اماکن 
عمومی، اما مقاومت فلسطین مقتدر 

و توانمند است.

امیرعبداللهیان با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی رایزنی کرد

دیپلماسی فشرده ایران و قطر
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تقاضا از سازمان اتوبوسرانی 
با توجه به اینکه بعضاً شاهد تاخیر قابل توجه در توقف اتوبوس های 
برون شهری برای نماز به ویژه نماز صبح هستیم، لازم است این موضوع 

از سازمان اتوبوسرانی بین شهری مطالبه گردد.
نادعلی

درخواست از اداره فنی و حرفه ای 
با توجه به اهمیت روزافزون مهارت افزایی، از مســئولین اداره فنی 
حرفه ای درخواست داریم برای آشنایی نوجوانان و جوانان از رشته های 
آموزشی دایر در مراکز تحت پوشش استان از طریق رسانه های جمعی 

اطلاع رسانی نمایند. 
خانم صالحی

پول زیرمیزی جراحان 
مگر موقع عمل جراحی هزینه عمل توســط بیمارســتان از بیمار 
اخذ نمی شــود که برخی از پزشــکان با عنوان پــول جراحی، از بیمار 
مبلــغ جداگانه ای را طلب می کنند و آن هــم باید کارت هدیه، طلا یا 

سکه باشد!
یک شهروند

نقش بزرگترها در حل و فصل مشکلات زوجین
کم رنگ تر شــدن نقش بزرگترها در حل و فصل مشکلات زوجین، 
زمینه را برای درگیری ها بیشــتر می کند و با چالش های جدی روبه رو 
می ســازد. به طوری که کمرنگ تر شدن عنصر صبر و تحمل، به هنگام 
بــروز چالش ها آنهــا را به خشــونت های ناگهانی و پشــیمان کننده و 
درگیری و قتل می کشاند. ایفای رسالت رسانه های شنیداری و دیداری 
و سروسامان دادن به فضای مجازی نقش بالایی در کاهش این رفتارها 

می توانند ایفا نمایند.
میر هاشمی

مهار تورم در اولویت قرار گیرد 
مســئولین کشور باید به گونه ای مدیریت کنند که مردم گرفتاری 
و تــورم را خصوصا در بخش موادغذایی احســاس نکنند. امید مردم به 
اصــلاح امور نباید از بین برود. مهار تورم باید در اولویت کارهای دولت 

قرار بگیرد. 
مرتضوی

روی خط پیام

33332379
سرویس خبر:

استاندار سمنان با بیان اینکه اولویت معادن 
ســرکویر به کارگیری نیروهای بومی است، گفت: 
هدف از این اولویت بخشــی، رفع بیکاری جوانان 

روستاهای حاشیه کویر است.
ســید محمدرضا هاشــمی در دیــدار مردم 
حســینان از روســتاهای توابع دامغان به میزبانی 
مسجد روستا، ضمن اشاره به مشکلات مردم منطقه 
بیان کرد: گازرسانی به روستاهای منطقه سرکویر به 
عنوان یکی از مطالبات به حق مردم، از طریق مرکز 

با جدیت در حال پیگیری است.
وی بــا بیان اینکه بحث تأمین آب شُــرب یکی 
از دغدغه هــا و مطالبات بحق مــردم منطقه بوده که 
برای ما نیز مورد تاکید و دارای اهمیت اســت، افزود: 

بالغ بر ۱۰۰ روستای منطقه های سرکویر، خارتوران و 
پل ابریشــم نیازمند گازرسانی هستند که در دیدار با 

ریاست جمهوری نیز این مهم بیان شد.
استاندار سمنان با بیان اینکه مکاتبات و پیگیری 

در این حوزه جهت گازرسانی به روستاهای منطقه 
سرکویر در حال انجام است، تاکید کرد: به منظور 
تســهیل دانش آموزان منطقه برای ادامه تحصیل، 
مشکلات مدرسه روســتای معلمان طی دو هفته 
آتی توســط اداره کل نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس استان برطرف و آماده بهره برداری خواهد 

بود.
هاشــمی با بیان اینکه اولویت معادن منطقه 
ســرکویر، بــه کارگیــری جوانان و نیــروی کار 
روستاهای منطقه اســت، گفت: بحث احیا قنات، 
پرداخت ایاب ذهاب دانش آموزان، استقرار ایستگاه 
بازرسی، تخصیص زمین برای ساکنین روستا، احداث 
بوستان و سایر موارد مطروحه نیز پیگیری و بررسی 

خواهد شد.

سرویس خبر:
معاون اســتاندار سمنان با بیان 
اینکه پست می تواند اعتماد را در بین 
اســتفاده  افزایش دهد، گفت:  مردم 
گســترده مردم از ظرفیت های پست 
اطمینان در انجام فعالیت ها را در پی 

دارد. 
به گزارش روابــط عمومی اداره 
کل پســت استان ســمنان، صادقی 
با حضور در اداره کل پســت استان 
واحدهای  از  بازدید  ســمنان، ضمن 
اجرایی و ستادی و تقدیر از زحمات 
همه کارکنان زحمتکش پست استان 
گفت: پستچی ها امید را در خانواده ها 
پر رنگ تر می کنند چون با آنها همواره 

در ارتباط هستند.
وی با بیان اینکه سرعت و دقت 
در کار شما حرف اول را می زند، افزود: 
کارمندان پست استان سمنان در هر 
شرایطی مشغول به انجام وظیفه بوده 
و با تمام توان نسبت به خدمت رسانی 
اقــدام نمودند که این تلاش منجر به 
کســب جایگاه برتر پست استان در 
نمایشگاه صنعت پست در کشور شده 

و به همین خاطر قابل تقدیر است.
اســتانداری  اقتصادی  معــاون 
سمنان با بیان اینکه بالاترین عبادت 
خدمت به مردم اســت و شما همواره 
در حــال خدمت به مردم هســتید، 
تصریح کرد: زحمات کارکنان پســت 
پنهان اســت کــه این مهــم در ایام 
کرونا به خوبی دیده شد و تلاش این 

مجموعه مضاعف شد.
صادقی در ادامه بــا بیان اینکه 
یکــی از مجموعه هایی کــه می تواند 
اعتماد را افزایش دهد، اداره پســت 
اســت، بیان کرد: اداره پســت جزء 

دولتی  و  اجرایی  معدود دستگاه های 
است که به دلیل ارائه خدمات مطلوب 
و تکریــم ارباب رجوع دارای کمترین 
نارضایتی بوده و این امر ســتودنی و 
سایر دستگاه های  برای  الگوی خوب 

اجرایی می باشد.
وی در پایــان بــا بیــان اینکه 
را  اجرایی خدمات خود  دستگاه های 
به پست واگذار کنند، افزود: استفاده 
گســترده مردم از ظرفیت های پست 
علاوه بر اطمینان در انجام فعالیت ها، 
کاهش  و  بهــره وری  افزایش  موجب 

حمل و نقل غیر ضروری می شود.
محمدحســن آقایــی، معــاون 
اجرایی پست اســتان سمنان نیز در 
این دیدار ضمن خیر مقدم به معاون 
اســتاندار سمنان و مجموعه پرتلاش 
ایشــان به اداره کل پســت اســتان 
سمنان گفت: اداره کل پست استان 
ســمنان با عنایــت و حمایت معاون 
اســتاندار در حمایت از پست استان 
ســمنان در نمایشــگاه بین المللــی 
صنعت پست خوش درخشید و رتبه 

برتر در بین ادارت پست استان ها در 
سطح کشور را کسب کرد.

وی با بیان اینکه پســت استان 
ســمنان توانســت با راه اندازی خط 
مستقیم دامغان و شاهرود به تهران و 
شهرستان ها  این  مرسولات  بالعکس، 
تهــران  از  مســتقیم  به صــورت  را 
به صورت مجزا برای این شهرستان ها 
می شــود که با راه انــدازی این خط، 
مرسولات را باســرعت و 24 ساعت 
زودتر از موعد به دســت مشــتریان 

برسانیم.
اســتان  پســت  اجرایی  معاون 
ســمنان با بیان اینکه مأموران اداره 
پست با تلاش شــبانه روزی درصدد 
هســتند تا نیازهای مردم را در حوزه 
برآورده کنند، گفت:  مسئولیت خود 
حقوق پستچیان و نامه رسانان نیز از 
حلال ترین حقوق ها اســت که باید با 
این  مربوطه  دســتگاه های  همکاری 

مهم افزایش پیدا کند.
آقایی با اشاره به اینکه مجموعه 
پســت می تواند درخصوص بازاریابی 

استان  استراتژیک  فروش محصول  و 
ســمنان نقش بســیار مهمــی ایفا 
کند، گفت: اســتان ســمنان قابلیت 
و ظرفیت های زیادی دارد و پســت 
می تواند با اســتفاده از این بسترهای 
موجود در کنار استانداری سمنان به 

بحث اشتغال کمک کند.
این مقام مسئول در پست استان 
و  به محصولات  اشــاره ای  همچنین 
تولیدات بومی و اســتراتژیک استان 
سمنان از قبیل پسته، عدس، تخمه 
محلی  و  صنایع دســتی  آفتابگردان، 
کــرد و گفــت: این محصــولات از 
محصولات بومی و استراتژیک استان 
سمنان می باشــد که اداره کل پست 
استان سمنان توانست از طریق بستر 
تجارت الکترونیک پست و ارسال این 
محصولات از طریق شــبکه مویرگی 
پست به درب منازل مردم در سراسر 
کشور، علاوه بر اشتغال زایی در سطح 
اســتان، موجب ارتقاء قدرت خرید و 
معیشــت خانواده های روستائیان در 

استان سمنان شود. 
ادامه مسئولین پست استان  در 
ســمنان گزارش کوتاه و مبسوطی از 
عملکرد پست استان سمنان در حوزه 
تولید و نصب پلاک کد پســتی، ارائه 
خدمات پســت یافته در پیاده روی 
اربعین حسینی، حراست و امنیت از 
الکترونیک  تجارت  پستی،  مرسولات 
و خود پســتچی گری توســط سایر 
دستگاه های اجرایی در سطح استان، 
ارائه خدمــات با کیفیت به ذی نفعان 
پست و همچنین پاسخگویی مناسب 
و سریع به مشتریان در سطح استان 
برای صادقی، معاون استاندار سمنان 

بیان کردند.

استاندار سمنان:

اولویت معادن سرکویر به کارگیری نیروهای بومی است
همزمان با روز عصای سفید مطرح شد؛

1848 نابینا و کم بینا تحت پوشش بهزیستی استان
مدیرکل بهزیستی استان سمنان گفت: اعتبار خرید لوزام کمک توانبخشی 

نابینایان و کم بینایان زیر پوشش بهزیستی در استان امسال سه برابر شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمود منطقی روز یکشــنبه به مناســبت روز 
عصای ســفید به خبرنگاران افزود: یکهزار و ۸4۸ نابینا و کم بینا تحت پوشش 
بهزیستی استان ســمنان قرار دارند و در حوزه های مختلف از خدمات متنوع 

این اداره کل بهره مند هستند.
وی با اشاره به تعداد یکهزار و ۸4۸ نفر زیر پوشش بهزیستی تحت عنوان 
کم بینا و نابینا، درباره وضعیت اشــتغال این افراد، ابراز کرد: یکهزار و ۱۱۹ نفر 
بیکار محســوب می شــوند، ۳۳۸ نفر شــاغل و ۹۰ نفر از کارافتاده و ۹4 نفر 

بازنشسته هستند.
وی بــه رویکرد بهزیســتی بــرای نابینایــان و کم بینایــان در 2 بخش 
توانمندســازی فــردی و اجتماعــی مدنظر اشــاره و اضافه کــرد: طرحهای 
توانمندســازی فــردی به ویژه در بخــش کمک تحصیلی زمینه ســاز ارتقای 

تحصیلی تا تحصیلات عالیه دانشگاهی آنها است.
منطقی خاطرنشان کرد: در بخش دیگر، تامین یا پرداخت مستقیم برای 
خرید وســایل کمک توانبخشــی برای نابینایان و کم بینایان هر ساله مدنظر 
اســت؛ به طوری که ســال ۱4۰۱ این اعتبار به میزان سه میلیارد ریال برای 
تامین لوازم کمک توانبخشــی نابینایان هزینه شد و پیش بینی اعتباری امسال 

۱۰ میلیارد ریال است که نشان از افزایش بیش از سه برابری است.
بــه گفته وی، تامین کاغذ و لوح و قلم بریــل، عصای نابینایان، ذره بین، 
ســاعت گویا، و دســتگاه بریل برخی از این اقلام مورد نیاز فردی نابینایان و 
کم بینایان را شامل می شود و وسایلی است که نابینایان و کم بینایان در مسیر 

زندگی فردی نیاز دارند.
مدیرکل بهزیســتی استان سمنان با اشــاره به خدمات این اداره کل در 
بخش زندگی اجتماعی، تاکید کرد: به همین منظور کتابخانه ویژه نابینایان و 

کم بینایان در شهرهای سمنان، شاهرود و دامغان فعال است.
وی ادامه داد: خرید یک دســتگاه تایپ بریل برای این کتابخانه ها چهار 
میلیارد و 2۰۰ میلیون ریال هزینه داشــت که بــرای کمک به ارتقای دانش 
فرهنگی و البته حضور آنها به منظور تقویت مشارکت آنان در عرصه اجتماعی 

ضرورت دارد.
بــه گفته منطقی، طرح ارتقای توانمنــدی، کمک هزینه ایاب و ذهاب و 

خدمات رفاهی، بخش دیگری از خدمات بهزیستی به این قشر بوده است.
وی با اشــاره بــه اینکه برخی اقدام ها نیز از ســوی جامعه برای تقویت 
مشــارکت اجتماعی نابینایان و کم بینایان ضرورت دارد، افزود: مناسب سازی 
فضای جامعه برای کم بینایان و نابینایان پس از توانمندســازی فردی آنهایی 

که قصد ورود به جامعه را دارند بسیار اثرگذار است.
وی اضافه کرد: در این مســیر به ویژه دستگاه هایی که خدمات عمومی 
ارایه می کنند مانند شــهرداری ها در مناسب ســازی فضاهای عمومی مانند 
پیاده روها و معابر، دســتگاه های اجرایی و به ویژه دانشگاه ها رسالت ویژه ای 

دارند و باید فضاهای عمومی و اداری مناسبی برای حضور آنان ایجاد کنند.
مدیرکل بهزیستی استان سمنان افزود: نامناسب بودن فضاها عاملی برای 
محدودیت فعالیت و حضور این افراد اســت و رفع این مســایل و مشــکلات 
اثرگذاری بســیار مطلوبــی در روحیه فــردی و اجتماعی این افــراد دارد و 
نقش آفرینی عمومی برای کمک به مشــارکت اجتماعی کم بینایان و نابینایان 

است.
سال ۱4۰۱ تعداد 22 هزار و ۷5۰ کودک سه تا 6 سال در طرح سنجش 
بینایــی مورد ارزیابــی قرارگرفتند که یکهزار و ۱5۷ کودک برای تشــخیص 
تخصصی به مراکز معرفی شــدند، 64 کودک به چشم پزشــک ارجاع شدند، 
6۷۱ کودک مبتلا به انواع اختلالات بینایی شناســایی و 55 کودک مبتلا به 

آمبلیوپی تشخیص داده شدند.
از یکهزار و ۸4۸ کم بینا و نابینای زیر پوشش بهزیستی یکهزار و ۳۸ نفر 

متاهل هستند و علت آسیب بینایی ۹2۷ نفر مادرزادی است،

اصلاح و بهینه سازی 27 هزار متر شبکه توزیع برق 
شهرستان شاهرود

سرویس خبر:
در شــش ماه ابتدایی ســال جــاری 2۷ هزار و 2۱5 متر از شــبکه های 
فشارضعیف و فشارمتوسط شهرستان شاهرود اصلاح و بهینه سازی شده است.

مدیر توزیع برق شهرســتان شــاهرود با عنوان این خبــر گفت: با هدف 
پیشــگیری از سرقت ســیم مســی، کاهش تلفات انرژی الکتریکی و کاهش 
خاموشــی های ناخواسته در سطح شهرســتان از ابتدای سال تاکنون 2۰ هزار 
متر از شبکه سیمی به کابل خودنگهدار تبدیل شده است.جمال فرخ زاده اظهار 
کرد: در سال جاری و با هدف ادامه انجام روند طرح بهارستان بالغ بر هفت هزار 
متر شبکه فشارضعیف سیمی به کابل خودنگهدار تبدیل و همچنین ۱2۹ اصله 

پایه فرسوده جمع آوری شده است.
وی گفت: به منظور جذب یک هزار و ۱4۷ مشترک جدید در شهرستان 
شــاهرود بالغ بر ده هزار متر شبکه فشارضعیف و فشارمتوسط هوایی و زمینی 
با نصب ۱۱ دستگاه ایستگاه هوائی توزیع برق به انجام که با این اقدام مجموع 
ظرفیت پســت های توزیع برق شهرســتان به عدد ۱۹۱ هزار کیلووات ساعت 

رسیده است.
فرخ زاده افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 2۳۸ دستگاه کنتور هوشمند 
در شهرســتان نصب و به این ترتیب جمعاً یک هزار و 66۹ مشترک رویت پذیر 

و کنترل پذیر شده اند.
وی افزود: نصب یک دســتگاه اتوبوستر در روستای احمدآباد بیارجمند با 
هدف بهبود پروفیل ولتاژ در منطقه خارتوران بیارجمند، احداث ۱۱ دســتگاه 
پســت هوایی عمومی و اختصاصی به ظرفیت 2۱45 کیلو ولت آمپر، اصلاح و 
بهینه ســازی ۱5 دستگاه پست هوایی موجود و افزایش ظرفیت به میزان 46۰ 
کاوا جهت تامین برق متقاضیان جدید، احداث هفت هزار و۷۳5  متر شــبکه 
فشــارضعیف هوایی جهت تامین برق متقاضیان جدید، اصلاح و بهینه ســازی 
24 هزار و 46۰ متر شــبکه فشــارضعیف هوایی با هدف بهبود پروفیل شبکه، 
پیشگیری از سرقت و افزایش قابلیت اطمینان شبکه، تعویض 66 دستگاه تابلو 
کنترل پذیر با نصب ۱2۱ دستگاه LMS و 6۷ دستگاه کنتاکتور جهت کنترل 
پذیر نمودن اشتراک های دیماندی و احداث ۸۹4 متر شبکه فشارضعیف هوایی 
جهت تامین برق طرح مســکن های ملی بیارجمند از جمله مهمترین اقدامات 

توزیع برق شهرستان شاهرود در سال جاری بوده است.
مدیر توزیع برق شهرستان خاطرنشان کرد: در راستای انجام 25۹ پروژه 
برق رســانی این مدیریت در شش ماهه ابتدایی سال جاری بالغ بر 2۷۰ میلیارد 

ریال سرمایه گذاری صورت گرفته است.

رسیدگی به تخلف دو دفترپیشخوان 
خدمات دولت استان سمنان

سرویس خبر:
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات و رییس کارگروه و کمیته بررســی 
تخلفات دفاتر پیشــخوان خدمات دولت استان سمنان از رسیدگی به تخلف دو 
دفتر پیشخوان خدمات دولت در استان خبر داد و گفت: برخورد با متخلفان بر 
اساس مصوبه اصول حاکم بر صدور پروانه دفاتر پیشخوان خدمات دولت است.

به گــزارش روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 
سمنان، سید یاسر حسن پور در سومین جلسه کارگروه و کمیته بررسی تخلفات 
دفاتر پیشخوان خدمات دولت در رابطه با اتخاذ تصمیم پیرامون تخلفات احراز 
شــده مرتبط با 2 دفتر پیشــخوان خدمات دولت در سطح استان خاطرنشان 
کرد: بازرســان باید نســبت به بازدید میدانی دفاتر پیشخوان خدمات دولت در 
سطح استان جهت بررسی شرایط و استانداردهای مکان دفاتر منطبق با بندهای 

ضوابط صدور پروانه، اهتمام لازم را به عمل آورند.
ارائه خدمات غیرمطلوب و عدم رعایت حقوق مشــتریان توسط دفاتر قابل 
قبول نیســت و دفاتر موظف اند مطابق شرایط موجود در پروانه و وظایف محوله 

خود اقدام به ارائه خدمات به مناسب ترین شکل نمایند.
حســن پور با بیان اینکه تخلف یا نقض قوانین خواســته یا ناخواســته در 
بســیاری از صنوف وجود دارد اما می توان به وســیله بازرسی های مستمر این 
مشــکلات را به حد اقل رســاند و موانع را برطرف کرد، اظهار داشت: مجموعه 
خدمات ارائه شــده توسط دفاتر اســتان به مردم به دلیل اهمیت برون سپاری 
بسیاری از خدمات از بخشــهای دولتی به دفاتر پیشخوان به صورت متمرکز و 
منافع آن برای دریافت کنندگان این خدمات به جهت جلوگیری از سردرگمی و 
ســهولت انجام کارها و صرفه جویی در وقت و هزینه، از جایگاه خاصی برخوردار 

بوده و تاکنون نیز خدمات ارزنده ای توسط این دفاتر به مردم ارائه شده است.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری
و صنایع دستی شهرستان سمنان منصوب شد

سرویس خبر:
طــی حکمــی از ســوی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان سمنان، مریم طاهر دوست محمدی 
به عنوان سرپرســت اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان 

سمنان منصوب شد.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره 

کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان سمنان در حکم انتصاب 
طاهردوست محمدی، به امضای امیر کرم زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان ســمنان، آمده اســت: نظر به سوابق ارزشــمند، تعهد و 
مســئولیتپذیری سرکارعالی، به موجب این ابلاغ و با حفظ پست سازمانی به عنوان 
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان سمنان، 

منصوب میگردید.
تعامل خوب و سازنده با بخش خصوصی و همکاران آن مجموعه و سایر ادارات 
و نهادهای آن شهرســتان خصوصاً فرماندار محترم، پاسخ به هنگام ارباب رجوع و 
بهرهگیری از توان ظرفیتهای شهرستان در راستای نیل به اهداف سازمانی ازجمله 
وظایف مورد انتظار است. امید است تحت توجهات حضرت ولی عصر)عج( با اهتمام به 
برنامههای دولت مردمی حضرت آیت الله رئیسی با تأکید بر شاخصهای عدالتمحوری، 
انقلابیگری، مردمداری، پاکدستی، فسادســتیزی و قانونمداری در انجام وظایف و 

مأموریتهای محوله موفق و مؤید باشید.
طاهر دوســت محمدی دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت استراتژیک و 
به عنوان کارشناس سرمایه گذاری و طرح های گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان مشغول به فعالیت است. پیش ازاین، بهمن 
اخلاقی رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سمنان 

بوده است.

مفقودی
کارت دانشجویی به شماره دانشــجویی ۹۸2۱۸6۳ به نام 
شــهریار عطار، رشته مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 

شاهرود مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ضرورت استفاده گسترده مردم از ظرفیت های پست

سرویس خبر:
والمســلمین  حجت الاســلام  
نماز  اقامه  شمس الدین مدیر ســتاد 
اســتان با عبدالرضا دهرویه مدیرکل 
صداوســیمای استان سمنان دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی صدا و 
سیمای استان سمنان حجت الاسلام  
ستاد  مدیر  شمس الدین  والمسلمین 
اقامه نماز استان با عبدالرضا دهرویه 
مدیرکل و معاونین صدا و ســیمای 
استان سمنان، به منظور برنامه ریزی 
بــرای تولیدات بیشــتر این مرکز در 

حوزه نماز دیدار و گفت وگو  کرد.
دهرویه مدیر کل صداوســیمای 
استان سمنان با اشاره به اهمیت نماز 
و آثار و بــرکات آن در زندگی گفت: 
تاثیر برنامه های ما در امر ترویج نماز 
در میزان حضور نوجوانان و جوانان در 
مساجد و نماز خانه ها نمایان می شود.

دهرویه نقش آموزش و پرورش 

را در امــر ترویــج نماز بســیار مهم 
دانســت و گفت: ستاد اقامه نماز باید 
به عنوان یک قــرارگاه عمل کند و از 
ظرفیت هــای دســتگاه های مختلف 
اســتفاده کند و اگر ایــن امر محقق 
شود ما در امر ترویج نماز به اهداف و  

دستاورد های بزرگی خواهیم رسید.
استان  صداوســیمای  مدیرکل 
ســمنان بــه اهمیــت کار فرهنگی، 

هنــری در امــر ترویج نماز اشــاره 
کرد و افــزود: خادمان و خیران نماز 
باید معرفی شــوند تــا در این زمینه 

فرهنگ سازی شود.
دهرویــه از امامــان جماعت و 
هیئت امنای مســاجد خواست برای 
ایجاد جذابیت و شــور و نشــاط در 
مسجد برنامه ریزی نمایند تا جوانان و 
نوجوانان به حضور در مساجد تشویق 

و ترغیب شوند. 
استان  صداوســیمای  مدیرکل 
ســمنان افــزود: ما ایــن آمادگی را 
داریــم تا علاوه بر برنامه های مختلف 
و متنوعی که در حــوزه ترویج نماز 
داریم با همکاری و مشــارکت سایر 
فاخر  تولیدات  ذیربط  دســتگاه های 

بیشتری در این امر داشته باشیم.
در ادامــه این جلســه معاونین 
صدا، ســیما، خبر و فضــای مجازی 
صــدا و ســیمای اســتان ســمنان 
خلاصــه ای از برنامه هــای این مرکز 
در حــوزه نمــاز شــامل برنامه های:  
نافله، آرام جــان، با خطیبان جمعه، 
بر آســتان جانان، پرســش و پاسخ 
احکام شــرعی، ویژه برنامه اذان صبح 
با عنوان "تا فلــق"، ویژه برنامه اذان 
ظهر با عنوان"به افق بهشت"، موشن 
کرملین"،  کاخ  در  "نمــاز  کمیــک 
کلیپ، پوســتر و عکس نوشــت و... 

اشاره کردند.

سرویس خبر:
طی حکمی از سوی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان سمنان، بهمن 
اخلاقی به عنــوان مدیر هماهنگی امــور ادارات و 
نمایندگی هــای تابعــه اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان منصوب 

شد.
کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
ســمنان در حکم انتصاب اخلاقی به امضای امیر 
کــرم زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان ســمنان، آمده است: با 
عنایت به ضرورت ســاماندهی، هماهنگی و ارزیابی 
عملکرد و نظارت بر فعالیت های رؤسای ادارات و 

نمایندگیهای تابعه شهرســتانی با اهداف سازمانی 
و حســن اجــرای وظایف و امور محوله از ســوی 
معاونین محترم و مدیریت اداره کل، ایجاد فرایند 
مناســب جهت پیگیری امور واحدهای مختلف و 

خدمترسانی به مردم، با حفظ سمت به عنوان مدیر 
هماهنگی امور ادارات و نمایندگی های تابعه اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 

استان سمنان منصوب میگردید.
 امید است تحت توجهات حضرت ولی عصر )عج( 
با اهتمام به برنامه های دولت مردمی حضرت آیتالله 
رئیســی با تأکید بــر شــاخصهای عدالت محوری، 
انقلابی گری، مردمداری، پاک دستی، فساد ستیزی و 
قانونمداری در انجام وظایف و مأموریت های محوله 

موفق و مؤید باشید.
بهمــن اخلاقی پیش ازاین صاحــب عناوینی 
نظیر روســای ادارات میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی شهرستان های سرخه، مهدی شهر و 

سمنان را در کارنامه کاری خود دارد.

مدیر هماهنگی امور ادارات و نمایندگی های تابعه اداره کل 
میراث فرهنگی استان سمنان منصوب شد

نقش آموزش و پرورش در امر ترویج نماز بسیار مهم است
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فراخوان ساکنان مسکن مهرهای ناایمن سمنان 
برای تخلیه

سرویس خبر:
معاون استاندار سمنان ساکنان قطعات 2۳ و 2۴ مسکن مهر سمنان را به تخلیه 
فوری این واحدهای مسکونی نا ایمن فرا خواند.۳۳6 خانوار در 2۱ بلوک ۱6 واحدی 
در قطعات 2۳ و 2۴  مســکن مهر سمنان ساکن هستند که  به علت نبود ایمنی 
و اســتحکام بنا و نشست ساختمان، وزیر کشور دستور تخلیه این واحدها را صادر 
کرده است.محمد حمیدی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان با تشریح 
پیگیری های انجام شده برای رفع مشکلات این واحدهای مسکونی از یک سال پیش 
تاکنون، آخرین امتیازاتی که برای مالکان خسارت دیده این واحدهای مسکونی اخذ 
شده را بیان کرد.وی گفت: پرداخت وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومانی با تنفس 
2 ســاله، سبز شدن فرم جیم سرپرستان خانوار، پرداخت  55۰ میلیون تومان وام 
تسهیلات مسکن ملی، زمین 2۰۰ مترمربعی با مجوز ساخت حداقل ۷5 متر بنا و 
تامین ۸۰ میلیون تومان به عنوان آورده متقاضی برای هر واحد مسکونی امتیازاتی 
است که به ماکان خسارت دیده اعطا می شود. وی با بیان اینکه تاکنون 5۴ خانوار 
از ۳۳6 خانوار ساکن در این واحدهای مسکونی وام ودیعه مسکن را دریافت کردند، 

گفت: ۱۸ نفر نیز درصدد دریافت این تسهیلات هستند.
معاون عمرانی استاندار سمنان همچنین از انعقاد قرارداد با یک پیمانکار برای 
ساخت واحد مسکونی یک طبقه با دیوار دور و در ورودی  با پرداخت ۷۰۰ میلیون 
تومان  خبر داد و گفت: براســاس اظهار پیمانــکار، در صورت پرداخت این هزینه، 

واحدها تا عید نوروز به مالکان تحویل داده می شود.
حمیدی یادآور شــد: زمین درنظرگرفته شده برای ساخت خانه برای مالکان 

واحد های ناایمن مسکن مهر سمنان، زمین مجاور دانشگاه پیام نور است.
معاون استاندار سمنان تاکید کرد: با هماهنگی فرمانداری و دادستانی سمنان، 
فرآیند قانونی تخلیه واحدهای مســکونی ناایمن مســکن مهر آغاز شده  تا از بروز 

حوادث تلخی نظیر متروپل جلوگیری شود.

مدیرکل پزشکی قانونی استان سمنان معرفی شد
سرویس خبر:

جعفر منتظری به عنوان مدیرکل پزشکی قانونی استان سمنان معرفی شد.
در آئینی با حضور رئیس کل دادگســتری استان ســمنان و سایر مسئولان، 

مدیرکل پزشکی قانونی استان سمنان معرفی شد.
رئیس کل دادگستری استان سمنان در این آئین اظهار کرد: پزشکی قانونی با کار 
فنی، تخصصی و تجزیه وتحلیل های کارشناسی شده مقدمات صدور حکم توأم با واقع 
را فراهم می کند.محمدجعفر عبداللهی با برشمردن برخی از ویژگی های مسؤولیت 
گفت: وقتی شخصی در این جایگاه خطیر قرار می گیرد، باید از بهترین شاخص های 

فردی و کاری برخوردار باشد تا با فهم عمیق و تدبیر شایسته تصمیم گیری کند.
وی عنوان کرد: علاوه بر دانایی و توانایی یک مدیر، کمبود اعتبارات مالی سبب 

می شود که دامنه خدمت رسانی از سرعت لازم برخوردار نباشد.
رئیس کل دادگستری استان سمنان ادامه داد: انتظار می رود در تخصیص اعتبار 
به سازمان های تابعه قوه قضائیه در مقایسه با دیگر نهادهای اجرایی توازن در توزیع 

منابع مالی رعایت شود تا با رفع کمبودها تکریم مراجعان به درستی انجام شود.
عبداللهی نظریه های پزشــکی قانونی را در مسیر تحقق حقیقت مهم دانست 
و افزود: در جایگاه یک ســازمان وابســته به قوه قضائیه، پزشکی قانونی با کار فنی، 
تخصصی و تجزیه وتحلیل های کارشناسی شــده ابزارهای رساندن قاضی به حق و 
حقیقــت را فراهم می کند.وی تصریح کرد: برای صدور احکام قضایی مقدماتی نیاز 
است و اظهارنظرهای مؤثر و واقع بینانه پزشکی قانونی جهل و ابهامات را از پرونده ها 

می زداید و موجبات صدور احکام بر مبنای واقعیت را مهیا می کند.
در این مراســم از خدمات مهدی نوروزی قدردانی و جعفر منتظری به عنوان 

مدیرکل پزشکی قانونی استان سمنان معارفه شد.

تکمیل پروژه ۴۰ ساله
 محور امروان- علیان دامغان

سرویس خبر:
فرمانــدار دامغان گفت: احــداث و تکمیل پروژه ۴۰ ســاله محور 
امروان- علیان که با قول مســاعد استاندار ســمنان در کمتر از ۱5 ماه 

آماده افتتاح و بهره برداری شد، از اقدامات دولت در این منطقه است.
مهدی بندرآبادی، در یکصد و هفتمین برنامه ارتباط مردمی، کاروان 
خدمت و ملاقات چهره به چهره اســتاندار ســمنان با مردم روستای رشم 
بخش امیرآباد شهرستان دامغان اظهار کرد: استاندار سمنان در اقصی نقاط 
این استان و در دورترین روستاها حضور مؤثر، مستمر و مفید داشته  است.

وی افزود: امروز نیز قطعاً شــاهد این هستیم که مسائل و مشکلات 
این روســتا و روستاهای معلمان و حسینان منطقه سرکویر نیز بررسی و 
در راستای رسیدگی به آنان در مسیر عمران و آبادانی، مصوبات مطلوبی 

اتخاذ می شود.
فرماندار دامغان بیان کرد: تخصیص های خوبی برای محور شمال به 
جنوب در محدوده استان سمنان و شهرستان دامغان انجام گرفته است.

بندرآبادی ادامه داد: اعتبارات مطلوبی توســط دولت ســیزدهم در 
حــوزه مرمت قنوات، بهبود چشــمه ها و منابع آبی و عمــران و آبادانی 

روستاها از محل ارزش افزوده تخصیص یافته است.
وی اضافه کرد: در راستای جلوگیری از ایجاد سیلاب، تأمین اعتبار 
برای رفع مشــکل و احداث پل هدایت ســیلاب در منطقه روســتاهای 
ســرکویر در محدوده محور مواصلاتی حسینان - معلمان در دستور کار 

قرار گرفته است و به زودی به بهره برداری می رسد.
فرمانــدار دامغان گفت: احــداث، تکمیل و پروژه ۴۰ ســاله محور 
امروان- علیان که با قول مساعد استاندار سمنان در کمتر از ۱5 ماه آماده 

افتتاح و بهره برداری شد، از دیگر اقدامات دولت در این منطقه است.
بندرآبادی عنوان کرد: ایجاد مجتمع آب رســانی و 25 کیلومتر خط 
انتقال و حفر چاه آب با اعتباری بالغ بر 5۰ میلیارد تومان به منظور تأمین 
آب آشــامیدنی روستاهای منطقه سرکویر از دیگر اقدامات صورت گرفته 

در راستای تحقق مطالبات روستائیان است.
وی خاطرنشان کرد: 6۸ میلیارد تومان اعتبار در حوزه های مختلف و 
در راستای رسیدگی به مشکلات و دغدغه های روستائیان منطقه سرکویر 

و مهاجرت معکوس به روستاهای منطقه کویر هزینه شده است.

اجرای طرح جمع آوری متکدیان 

از سطح شهر سمنان
سرویس خبر:

سرپرســت اداره تخلفات شــهری شهرداری ســمنان از اجرای طرح 
جمع آوری متکدیان در سطح شهر خبر داد.

مهدی رحمانی، اظهار کرد: طرح جمع آوری متکدیان از ســطح شــهر 
با مشارکت شهرداری ســمنان، نیروی انتظامی و اداره بهزیستی شهرستان 
ســمنان انجام شد. وی افزود: این طرح با هماهنگی دستگاه های مذکور در 
نقاط پرتردد شــهر سمنان از جمله میدان ســعدی، ابتدای بلوار قائم، بلوار 

قدس و مقابل داروخانه های شهر انجام شد.
سرپرســت اداره تخلفات شهری شهرداری سمنان خاطرنشان کرد: در 
این طرح، ۱2 متکدی که شــامل دو نفر زن، چهار نفر مرد با ســن بیش از 
5۰ سال و شش نفر با سن زیر ۱۸ سال بودند، جمع آوری و به کلانتری ۱۱ 
شــهدا انتقال داده شدند و پس از انجام صورت جلسه و طی مراحل قانونی، 
تحویل مرکز نگهداری بهزیســتی شــدند تا با بررسی شرایط تحت پوشش 

قرار گیرند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان سمنان:

منطقه گردشگری آبگرم سمنان ساماندهی می شود
سرویس خبر:

مدیرکل میراث فرهنگی اســتان 
ســمنان، آب شــیرین، برق و راه را در 
زمره مشکلات منطقه گردشگری آبگرم 
سمنان دانست و گفت: برای مطالعات 
راه ایــن طرح یک و نیم میلیارد تومان 

هزینه شده است.
روابــط عمومــی  بــه گــزارش 
میراث  فرهنگــی و صنایــع دســتی و 
گردشگری استان سمنان؛ امیر کرم زاده 
بــا بیان اینکه منطقــه آبگرم به عنوان 
یک منطقه نمونه گردشگری ثبت شده 
اســت، گفت: برای بهره برداری از این 
مجموعه سابقاً دو سرمایه گذار انتخاب 
شدند که متأسفانه به دلیل عدم وجود 
زیرســاخت ها نتوانستند کار را به اتمام 
برســانند تا شــاهد بهره برداری کامل 

مجموعه باشیم.
وی افــزود: دولت قبلًا هزینه های 

بســیار زیادی نیز کرده تــا بتوانیم در 
آبگرم سمنان زیرساخت هایی از جمله 
برق رسانی، جاده مناسب و… را داشته 
باشــیم اما به نتیجه نرسیده زیرا حجم 

عملیات پروژه بسیار بالا است.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان 
ســمنان گفت: در پروژه هایی که قرار 
است تأسیسات گردشگری در آن ایجاد 
شــود، بی سابقه است که دولت بخواهد 
2۰ کیلومتر راه دسترسی ایجاد کند و 
این نشان می دهد که کار بزرگی باید در 

آبگرم سمنان صورت گیرد.
کرم زاده با بیــان اینکه این طرح 
نیاز دارد که همه مســئولان اســتان 
ســمنان پای کار بیایند تــا بتوانیم با 
کمک یکدیگر این طرح را پیش ببریم و 
ساماندهی کنیم، بیان داشت: در آخرین 
نماینده سمنان، مهدی شهر  با  نشست 
و سرخه مشــخص شد که اعتباراتی از 

شرکت ایمیدرو برای این طرح در حال 
دریافت است.

وی افزود: اداره کل میراث فرهنگی 
استان سمنان نیز از پارسال یک و نیم 
راه  تومــان هزینــه مطالعات  میلیارد 
دسترسی را پرداخت کرده و امروز این 
طرح انجام شــده اســت و مرحله بعد 
ایجاد راه محســوب می شود ولو اینکه 
این خاک به صورت خاکی باشد و مردم 
بتوانند در آن تردد کنند تا بعداً بتوانیم 

آن را بهسازی کنیم.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان سمنان بیان 
کرد: تیرهای بــرق و کابل های فراوانی 
نیــز در مجموعــه اداره کل خریداری 
شده و وجود دارد که امیدواریم بتوانیم 
برق رســانی تا پروژه آبگرم ســمنان را 
انجام دهیــم اما این طرح به جز برق و 

راه مشکل آب هم دارد.

کرم زاده با بیان اینکه چشمه آب 
شیرینی در منطقه وجود دارد که باید 
مجوزهای بهره برداری از آن گرفته شود 
تا بتوانیم از طرح استفاده کنیم، گفت: 
مبحث بعد این اســت که ما بتوانیم در 
منطقه تأسیســات ایجاد کنیم چرا که 
سرمایه گذار، ســرمایه گذاری را صورت 
داده و باید بستری برای استفاده مردم 

به صورت استاندارد، درست شود.
وی افزود: همین حالا هم طرح به 
هر صورت، در حال بهره برداری است و 
مردم از آن استفاده می کنند اما اگر راه 
به بهره برداری برســد، ۴۰ درصد طرح 
تکمیل می شــود و امیدواریم که سال 
آینده بتوانیم تأسیســات گردشــگری 
به خصــوص اقامت را هــم در منطقه 
داشته باشــیم تا بتوانیم بهتر به مردم 

خدمت رسانی کنیم.

 سمنان - ایرنا - شرکت فروسیلیس 
ایران در ســمنان بــه دلیل آلایندگی و 
»فرار لحظه ای غبار« اوایل امسال از سوی 
اداره  کل حفاظت محیط زیست استان 
اخطاری کتبی دریافت کرد که طی آن 
می بایست تا پایان شــهریور برای رفع 
آلایندگی زیست محیطی اقدام کند که 
به نظر می رسد این اخطار خیلی مورد 

اعتنا قرار نگرفته است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، آلایندگی 
فروسیلیس  کارخانه  زیســت محیطی 
ســمنان از مدتها پیش موجب نگرانی 
مردم و موضوع اعتراض مستمر فعالان 
زیست محیطی و رســانه ای این استان 
بوده است که البته تاکنون منتج به نتیجه 
نشده است.این کارخانه در سال های دهه 
6۰ در زمینی به مساحت 5۰ هکتار در 
۱۱ کیلومتری شرق شهر سمنان به دور 
از تراکم جمعیتی ایجاد شد اما گسترش 
شــهر موجب کاهش فاصلــه این واحد 
تولیدی با مناطق مســکونی شهر شده 
اســت.این شــرکت که روزانه ۸5 تن و 
ســالانه 25 هزار تن فرو آلیاژ به عنوان 
مــاده اولیه صنایع فولاد کشــور تولید 
می کند در فرایند کاری و برای تسهیل 
در ذوب سنگ سیلیس، دی اکسید کربن 

تولید می کند به نحوی که به ازای تولید 
هر تن فرو آلیــاژ ،۳۰۰ تا ۳5۰ تن غبار 
از کوره فروسیلیس تولید می شود و غبار 
سیلیسی آن از آلاینده های خطرناک و 

بیماری زا محسوب می شود.
بسیاری از مردم سمنان نسبت به 
فعالیت و آلودگی این شــرکت دغدغه  
داشــته و رفع آلایندگــی و جلوگیری 
از صدور مجوز طرح توســعه این واحد 

تولیدی خواستار هستند.
براســاس اعلام رســمی، ســی ام 
شــهریور آخرین مهلت رفع آلایندگی 
این واحد از سوی حفاظت محیط زیست 
استان سمنان تعیین شده بود، اما اکنون 
خبری از رفع آلایندگی و بررسی پرونده 
از سوی مســوولان مرتبط و حتی خود 

شرکت به گوش نمی رسد.
با توجــه به مطرح بودن آلایندگی 
شرکت فروسیلیس ایران، خبرنگاران در 
نشست خبری مدیرکل بازرسی استان 
سمنان ورود سازمان بازرسی به موضوع 
را مورد پرســش قرار دادند و خواســتار 
رســیدگی شــدند که حجت الاســلام 
علی اکبر رشیدزاده در پاسخ تصریح کرد: 

این موضوع در دست بررسی است.
فروسیلیس  مجوزهای  مساله 

در طول سالها
شرکت فروسیلیس ایران در سمنان 
دهه ۹۰ مجوز خط توســعه گرفت، اما 
صدور این مجوزها دارای اعتبار یکساله 
بود که که پس گذشت زمان اعلام شده 
که مجوز توسعه از سوی سازمان حفاظت 
محیط زیست لغو شــد، اما این شرکت 

بدون مجوز معتبر اقدام به توسعه کرد.
یادگار احمــدی مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان سمنان در نشست 
خبری تابســتان امســال گفت: توسعه 
شرکت فروسیلیس و هر شرکت دیگری 
طبق قانون منوط به استعلام  و موافقت 

حفاظت محیط زیست است.

مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت 
استان سمنان نیز اعلام کرد: مجوز طرح 
توسعه شرکت فروسلیس مربوط به سال 
۹۳ اســت و طی 6 ماه گذشــته مجوز 

جدیدی صادر نشده است.
محیط  ســازمان حفاظت  رییس 
زیســت بهار امسال در ســفر به استان 
ســمنان گفت: طرح توســعه شرکت 
فروسیلیس در سمنان در صورت ایجاد 
مشکلات زیســت محیطی از سوی این 

سازمان مجوز نمی گیرد.
علی سلاجقه در نشست با جمعی از 
مطالبه گران سمنان در سالن اجتماعات 
اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 

ســمنان افزود: سمنان آلایندگی گرد و 
غبار دارد و آلایندگی صنعتی آزاردهنده 
ندارد، اما باید اهتمام بر اســتقرار صنایع 
پاک باشد تا در آینده نیز مشکلی ایجاد 

نشود.
تولید غبار آلاینده سیلیس و 

»فرار لحظه ای غبار«
شرکت فروســیلیس ایران واقع در 
شهرک صنعتی ســمنان روزانه ۸5 تن 
و ســالانه 25 هزار تن فــرو آلیاژ تولید 
می کند که ماده اولیه صنایع فولاد کشور 

محسوب می شود.
بــه اذعــان مســوولان شــرکت 
فروسیلیس ایران در سمنان ۳۰۰ تا ۳5۰ 
تن غبار به ازای تولید هر تن فروآلیاز از 
کوره فروســیلیس تولید می شود و غبار 
سیلیســی از آلاینده هــای خطرناک و 

بیماری زا محسوب می شود.
شرکت فروسیلیس ایران در سمنان 
روزانه در فرایند ســوزاندن، دی اکسید 
کربن تولید می کند و از کربن دی اکسید 
تولیدی برای تســهیل در ذوب ســنگ 

سیلیس بهره  می گیرد.
مشــکل از اینجا آغاز می شود که 
ذوب ســیلیس با تولید غبــار آلاینده 
همراه است، اما این غبار از طریق لوله ای 

قبل از دودکش و دریچه خروج مواد به 
واحد غبارگیر منتقل می شود و با کمک 
فیلترهای مخصوص این غبار به صورت 
کریســتال و با عنوان میکرو ســیلیکا 
اســتحصال می شــود. تا اینجا مشکلی 
نیســت، امــا روند غبارگیــری و تولید 
سیلیس به روش مطابق استاندارد محیط 
زیست و بدون آلایندگی زمان بر است و 
گاهی به دلیل دلایل فنی مانند افزایش 
ظرفیت کوره و ضرورت تسریع در تخلیه 
مذاب سیلیس و یا پاره شدن کیسه های 
غبارگیر، ناچــار دودکش ها باز و غبار به 
سرعت خارج و به صورت مستقیم وارد 
هوای شهر می شود و به همین دلیل به 
این جریان »فرار لحظه ای غبار« هم گفته 

می شود.
طبق تعریف سازمان جهانی، مدت 
زمــان آلودگی و تــداوم آلودگی فاکتور 
تعیین کننده در سلامت است و اکنون 
مردم ســمنان اذعان و احساس نگرانی 
می کننــد و می گوینــد اخطارهایی که 
در سال گذشــته و اوایل امسال شرکت 
فروسیلیس ایران در سمنان دریافت کرد، 
نشان می دهد این واحد تداوم آلایندگی 

خطرناک ناشی از ذوب سیلیس دارد.
ادمه در صفحه 6

شرکت فروسیلیس سمنان، همچنان بی اعتنا به اخطارهای زیست محیطی

حوادث

سرویس حوادث:
رئیس کل دادگســتری اســتان 
ســمنان از وصــول گــزارش هیئت 
بازرسان حوادث ناشی از کار مبنی بر 
تعیین مقصــر حادثه معــدن طزره 

دامغان خبر داد.
دوازدهم شــهریور امسال بر اثر 

انفجــار در تونل رزمجــاه در معدن 
زغال ســنگ طزره دامغــان 6 کارگر 

معدن جان باختند.
محمدجعفر عبدالهی رئیس کل 
دادگستری استان سمنان گفت: پس 
از بازدیــد میدانی از معــدن طزره با 
حضور هیئت بازرســان حوادث ناشی 

از کار، مقرر شــد گــزارش هیئت ۳ 
نفره کارشناسی حوادث کار به مرجع 

قضایی ارائه شود.
به گفتــه وی، به محض دریافت 
گزارش کارشناسی، به منظور رعایت 
تشــریفات قانونی، مقصر احضار شد 
تــا با اطــلاع از نظریه صــادره روند 

رســیدگی به پرونده به درستی انجام 
شود.

رئیس کل دادگســتری اســتان 
سمنان دستگاه قضایی درباره حادثه 
معدن طزره بر مدار قانون با مقصران 
اتفاق  برخورد می کند تــا بی عدالتی 

نیفتد.

مقصر حادثه معدن طزره دامغان احضار شد

سرویس حوادث:
فرمانــده انتظامی دامغان از دســتگیری عاملان 
زنده گیری پرندگان شکاری در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ غلامحســین عرب گفــت: ماموران 
کلانتــری ۱۱ آزادی دامغان بــا همکاری با پلیس فتا 

و رصد فضای مجازی، محــل نگهداری غیرمجاز یک 
عقاب در یک منزل مســکونی در این شهرســتان را 

شناسایی کردند.
وی افزود: عاملان نگهداری این عقاب که دو تبعه 
کشور همسایه بودند که با صید پرندگان شکاری برای 

قاچاق آن به خارج از کشور اقدام می کردند.
سرهنگ عرب با اشــاره به تحویل این عقاب به 
اداره محیط زیست شهرستان دامغان خاطرنشان کرد: 
پس از تشــکیل پرونده برای متهمان، هردو نفر برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

دستگیری صیادان پرندگان شکاری در دامغان

بازداشت عامل تیراندازی های 
وحشت آور در شهرقدس 

فرماندهی انتظامی شهرســتان قدس از دستگیری عامل تیراندازی توسط 
ماموران کلانتری ۱۳ ابریشم خبر داد. 

به گزارش رکنا، ســرهنگ غلامعلی نعمتی در تشریح این خبر گفت: در پی 
وقوع یک فقره تیراندازی به ســمت یک مغازه قهوه فروشــی در یکی از محلات 
شهرســتان قدس و قدرت نمایی اوباش نوظهور، ماموران کلانتری ۱۳ ابریشــم 

بلافاصله به محل اعزام شدند. 
عهده دار فرماندهی انتظامی شهرستان قدس تصریح کرد: با حضور ماموران 
انتظامی در محل تیراندازی و کنترل اوضاع، با اســتفاده ازشــیوه و شــگردهای 

پلیسی و عملیات روانی، عامل تیراندازی دستگیر شد. 
این مقام انتظامی عنوان داشــت: در بررســی ســوابق متهم دستگیر شده 
مشخص شــد وی دارای چند سابقه درگیری و شرارت بوده و در بازرسی از وی 
یک قبضه ســلاح جنگی کلت کمری و تعداد 2عدد خشــاب همچنین ۳5 عدد 
فشنگ جنگی کشف شد و متهم پس از تشکیل پرونده با هماهنگی مقام قضائی 

جهت تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰26۰۳2۹۱26۰۰2۳۴۷ هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک آرادان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم بهنوش شــکیبا فرزند بهروز 
بشــماره شناسنامه ۱۳2۹2 صادره از تهران در شــش دانگ یک قطعه باغ محصور با حق 
اســتفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن به مساحت 2۳۷.۱6 متر مربع 
پــلاک 6 فرعی از ۸۸ اصلی )جهــت الحاق به پلاک ۸۸/۴۰۸ ( واقع در ایســتگاه بنکوه 
بیع نامــه عادی از بلور امیری محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/۰۷/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰2/۰۸/۰۸

امیرحسین آذرنیان ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه : ۱5۸۱۸۸۰۴                                   

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده 

شرکت آرد امید سمنان )سهامی خاص(
به شماره ثبت 695

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود که در ساعت 
۹ صبح مورخ ۱۴۰2/۸/۴در جلســه مذکور که به ادرس ســمنان 
ناحیه صنعتی ســرخه کیلومتر ۱5جاده ســمنان به کد پســتی 

۳55۱۱۴۳۱6۱ برگزار می گردد، حضور به هم برسانند. 
دستور جلسه: انتخاب اعضــای هیئت مدیره - انتخاب بازرسین 

۱۴۰2- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 

 هیئت مدیره شرکت آرد امید سمنان 

سرویس خبر:
مدیرکل هواشناســی اســتان ســمنان گفت: 
ســمنان دومین استان کشور دارای بیشترین میزان 
کاهش بارندگی ها و درگیر با پدیده خشکسالی است.

ایرج مصطفوی افزود: بعد از خراســان رضوی، 
ســمنان دومین اســتان کشور با بیشــترین میزان 
کاهش بارندگی در ســال زراعی گذشته)از ابتدای 

پاییز ۱۴۰۱ تا ابتدای پاییز ۱۴۰2( است.
وی با اشــاره به شدت خشکســالی در استان 
ســمنان از متوســط تا شــدید، ادامه داد: میانگین 
بارندگــی در اســتان ســمنان در بلندمدت ۱۱۰ و 
هفت دهم میلیمتر است که در سال آبی به 5۷ و 6 
دهم میلیمتر کاهش یافت. ۱۰۰ درصد پهنه استان 
سمنان در ســال آبی گذشته ) پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز 
۱۴۰2( درگیر خشکســالی در شدت های مختلف از 

متوسط تا شدید بود.
مصطفوی تصریح کرد: بیشترین کاهش بارش 
در استان ســمنان مربوط به شهرستان مهدی شهر 
اســت کــه میانگیــن بــارش از 2۸2 و چهار دهم 

میلیمتــر به ۱۰2 و هفت دهم میلیمتر کاهش یافته 
است. وی گفت: ۱۷۹ و هفت دهم میلیمتر بارندگی 
در شهرستان مهدی شهر در سال آبی گذشته)پاییز 
۱۴۰۱ تــا پاییز ۱۴۰2( کاهش یافت که این میزان 
کاهــش زنگ خطر شــدت خشکســالی و کاهش 

خروجی چشمه ها و سفره های آب  زیرمینی است.
مدیرکل هواشناســی اســتان ســمنان یادآور 
شــد: کمترین میزان تغییر در بارندگی در سال آبی 
گذشــته نســبت به بلندمدت مربوط به شهرستان 

سرخه است.
وی اظهار کرد: میانگین بارش در شهرســتان 
ســرخه در بلندمدت ۹۱ و 6 دهم میلیمتر است که 
در سال آبی گذشته با 2۷ میلیمتر کاهش، 6۹ و ۹ 

دهم میلیمتر بارندگی ثبت شد.
مدیرکل هواشناسی اســتان سمنان بیان کرد: 
بارندگی در ســال زراعــی ۱۴۰۱ -۱۴۰2 تنها در 
حدود ۴۸ درصد نیاز آبی را تامین کرد و 52 درصد 

نیاز آبی استان به دلیل خشکسالی تامین نشد.
چشــمه های روزیه و گل رودبــار منابع اصلی 

تامین آب آشامیدنی شهر سمنان محسوب می شوند 
که دبی خروجی چشــمه روزیه به دلیل خشکسالی 
در ســال های اخیر به کمتــر از ۱۷۰ لیتر بر ثانیه 
رســیده و این در حالی است که در شرایط بارندگی 
مناســب، خروجی آب چشــمه روزیه 65۰ لیتر بر 
ثانیه بود. به بیــان دیگر، اکنون میزان خروجی آب 
به کمتر از نصف کاهش یافته است و به دلیل تنش 
آبی، از آبِ باکیفیت مناســب چاه ها برای تأمین آب 
آشامیدنی شهروندان سمنان کمک گرفته شد؛ این 
در حالی است که استفاده بیش از حد از سفره های 
آب  زیرزمینی، ســمنان را درگیر پدیده خاموش و 

جبران ناپذیر فرونشست زمین کرده است.
طبق گزارش ها ۳۴۰ لیتر بر ثانیه آب مورد نیاز 
در شــهر سمنان از طریق آب های سطحی و نزدیک 
به ۷۰ تا ۷5 درصد آب مورد نیاز این شهر، به دلیل 
خشکســالی و کاهش بارندگی، از منابع زیرزمینی 
تامین می شــود و این در حالی است که در گذشته 
وضعیت برعکس بود و بیشترین میزان تامین آب از 

منابع سطحی بود.

مدیرکل هواشناسی استان سمنان خبر داد؛

سمنان دومین استان کشور با بیشترین درگیری 
با خشکسالی و کاهش بارش ها
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انسان ها در گروه های اجتماعی به دنیا می آیند و 
تمام زندگی شان را در بخشی از یک جامعه می گذرانند 
و بــه همین خاطر نمی توان عنصر اجتماع را از تکامل 
فــرد حذف کــرد. اما آیــا تاکنون به ایــن نکته فکر 
کرده اید که ارتباطات اجتماعی چگونه بر سلامت تاثیر 

می گذارند؟
انسان ها رویا دارند، یاد می گیرند، رشد کرده و کار 
می کنند. جامعه ای که در آن متولد شده ایم و جوامعی 
کــه در طول زندگی مان آنها را دنبال می کنیم، هویت 

شخصی ما را شکل می دهند.
بیشتر افراد در تعاملات اجتماعی احساس آرامش 
دارند و از داشــتن تجربیات مشــترک لذت می برند. 
همچنین برخی از افراد داشــتن دوســت را انگیزه ای 

می دانند تا به فعالیت های سالم بپردازند.
بررســی ها نشــان می دهد ارتباطات بین افراد 
بخش هایی از سیستم عصبی بدن را تحریک می کند تا 
انتقال دهنده های عصبی را ترشح کنند که وظیفه شان 
تنظیــم واکنش ها به اســترس و اضطراب اســت. به 
بیان دیگر زمانــی که ما ارتباط چهره به چهره داریم، 
راحت تــر می توانیم در طولانی مــدت به فاکتورهای 

استرس غلبه کنیم.
همچنین کارشناسان معتقدند در نتیجه تعاملات 
اجتماعی دوپامین تولید می شود که همچون مورفین 
طبیعی عمل می کند. بررسی هایی که در گذشته نیز 
انجام شده، نشــان دهنده فوائد حمایت ها و تعاملات 
اجتماعی اســت. به طور مثال سال گذشته نتایج یک 
مطالعه نشــان داد، افرادی که به دلیل سرطان تحت 

شــیمی درمانی قرار می گیرند، در صورت برخورداری 
از حمایت هــای اجتماعی و بودن در جمع دوســتان 
و اعضــای خانواده به لحاظ جســمی و روانی قوی تر 

هستند.
تعامل  بررســی ها همچنین حاکی ســت  نتایج 
داشــتن با دیگران موجب پرورش یافتن مغز می شود. 
انگیزه هــا و ارتباطات اجتماعی به ارتقاء حافظه کمک 
کرده و مغز را از بیماری های عصبی پیش رونده حفظ 

می کند.
همچنین سال گذشته مطالعه ای انجام گرفت که 
مشخص شد، حفظ روابط دوســتانه در دوران پایانی 

زندگی از زوال ذهنی پیشگیری می کند.
علاوه بر این، نتایج مطالعات اخیر حاکی از مرتبط 
بودن ارتباطات اجتماعی با سلامت جسمی و داشتن 
عاداتی بهتر با ســبک زندگی سالم تر است. همچنین 
بررسی انجام شــده در هلند نشان داد؛ افرادی که به 
لحاظ اجتماعی فعال هستند، کمتر در معرض ابتلا به 

دیابت نوع دو قرار دارند.
به گفته کارشناسان حاضر شدن در بین افرادی 
که مشــوقی برای داشــتن عادات سالم و دستیابی به 
اهداف ســبک زندگی چالشی باشــند؛ باعث می شود 
فرد نســبت به نوع مواد غذایی مصرفی، انجام حرکات 

ورزشی و دیگر کارهای مرتبط هوشیارتر باشد.
مطالعه اخیر نشــان می دهد افرادی که به طور 
دسته جمعی ورزش می کنند؛ در مقایسه با افرادی که 
به تنهایی ورزش می کنند، اســترس کمتری داشته و 

سلامت روان و جسم آنان بهتر است.

چگونه اجتماعی تر شوید؟
شاید گاهی برای شــما اتفاق افتاده است که در 
محیط های اجتماعی نمی توانید با کسی ارتباط برقرار 
کنید و قادر به صحبت کردن با کســی نیســتید. در 
این صورت با خودتان می گویید کاش می شــد که هر 
زمان بخواهید بتوانید با دیگران ارتباط برقرار کنید، به 
صحبت کردن با مردم ادامه دهید، قرار ملاقات مجدد 
بگذارید، دوســت شــوید و یک پیوند دوستی محکم 
بنا کنید. در این صــورت زندگی تان چقدر جالب تر و 

هیجان انگیزتر می شد؟
داشتن یک زندگی اجتماعی بزرگ نیازمند ایجاد 
یک سری تغییرات ســاده در رفتار و طرز تفکر است 

که عبارتند از:
اجازه بدهید در باره طرد شــدن از طرف اجتماع 

کمی واقع بین باشیم.
مشکل اینجاست که شما بعضی وقت ها رفتارهای 
طبیعی و معمولی دیگران با خودتان را »طرد شــدن« 
تفســیر می کنید. این مساله نشــان می دهد که شما 
نمی توانید رفتارهای دیگران را درک کنید. شما متوجه 
خواهید شــد که طرد شــدن از طرف دیگران به این 

سادگی اتفاق نمی افتد و شاید هرگز اتفاق نیافتد.
مساله اینجاست که حتی افراد با نفوذ و قدرتمند 
نیز برای برقرای ارتباط با دیگران باید به این توجه کنند 
که صحبــت کردن با دیگران به زمان خاصی نیاز دارد، 
شاید دیگران حس حرف زدن نداشته باشند، وقت کافی 
برای معاشرت نداشته باشند و یا حتی به دوست جدید 

نیاز نداشته باشند. اگر این موارد را اینطور تعبیر کنید که 
»حتما مشکلی متوجه شماست«، پس مطمئن باشید 

دارید به خودتان حسابی سخت می گیرید.
اگر روی اجتماعی شــدن و دوســت پیدا کردن 
متمرکــز شــوید، در نتیجــه ترس » طرد شــدن از 

اجتماع« به تاریخ می پیوندد.

به اماکن اجتماعی ساده بروید
قــرار گرفتن در یک مکان مناســب و درســت، 
برای برقراری ارتباط با دیگران بســیار مهم اســت. از 
مکان هایی که نمی شــود راحت به آنهــا گام نهاد و با 
کسی خودمانی شد، بپرهیزید. برقراری روابط اجتماعی 
در این مکان ها بسیار سخت است چون مردم معمولا 
برای دوستیابی به چنین جاهایی نمی روند، در نهایت 

با دوستان صمیمی خود می چرخند.
در عــوض به جاهایــی بروید که معمــولا افراد 

بــه تنهایی و یــا در قالب گروه هــای کوچک به آنجا 
ســر می زنند. در چنیــن موقعیت هایی، خیلی راحت 
می توانید بروید جلو و خودتــان را به دیگران معرفی 
کنید. اگر فقط به چنین جاهایی بروید، می توانید روابط 
اجتماعی خود را 10 برابر قوی تر کنید. مکان های مورد 
نظر ما جاهایی مثل نمایشگاه عرضه کالا، سمینارهای 

اجتماعی، افتتاحیه و... هستند.

اگر می خواهید با کسی سر صحبت را
 باز کنید از جایی که هستند، شروع کنید

بهترین راه شــروع یک مکالمــه، صحبت کردن 
درباره مســاله ای اســت که روی آن متمرکز شده اند. 
بیشــتر وقت ها می بینید که مــردم نگران آینده خود 
هستند و این همان جایی اســت که شما باید کارتان 
را شــروع کنید. نگرانی های خود را فراموش کنید، به 
خودتان فکــر نکنید و فقط روی آنها تمرکز داشــته 

باشید.
یعنی شــما برای نشــان دادن علاقه بــه آنها، 
سوال هایی بپرسید و چیزهای منحصر بفردی را درباره 
دیگران پیدا کنید. برای این کار می توانید از جمله هایی 
مثل، » چه جالب! باز هم بگو..« و یا سوال کنید »چرا؟ 
» مثلا وقتی کســی به شما درباره اشتغال به یک نوع 
صنعت خاص، رفتن به یــک کلاس و یا انجام برخی 
سرگرمی ها می گوید، شما علت آن را جویا شوید. این 
کار باعث می شود که مکالمه شما کمی خودمانی تر و 

جالب تر شود.

از حالت معمول کمی صمیمی تر شوید
سعی نکنید که از خودتان تصویر ایده آلی بسازید. 
انسانی تر رفتار کنید و مطمئن باشید که این مساله روی 
مکالمــه بهتر تاثیر دارد. وقتی که شــخص جدیدی را 
برای اولین بار ملاقات می کنید، ســعی نکنید که فقط 
چیزهایی بگویید که او خوشش بیاید، به نظر عالی باشد، 
بامزه باشد و یا هوشمندانه باشد چون این واقعا به شما 

کمکی نمی کند.
پیشــنهاد ما این اســت که حتــی چیزهایی را 
بگوییــد که به آنهــا افتخار نمی کنید و ســعی کنید 
جنبه های انسانی خود را هم نشان دهید. البته مجبور 
نیســتید بدترین کارهایی را که انجــام دادید و باعث 
شــرمندگی تان می شــود را برملا کنید اما فقط کمی 

سعی کنید صداقت و اعتبار از خودتان نشان دهید.
دقیقــا بعد از اینکه این کار را کردید، می بینید که 
چطور دیگران با چشمانی باز و لبخندی بر لب به شما 
نگاه می کنند. چرا؟ برای اینکه شــما هم مثل آنها یک 
انسان هستید و آنها یکی مثل خودشان را دوست دارند.

بعضی از ما ذاتا درونگــرا و از اجتماع گریزانیم، 
بعضی از ما نیز از بودن در قلب اجتماع لذت می برند، 
اما فقط گاهی وقت ها نمی توانند درســت رفتار کنند، 
ولی همه ما می توانیم با کمی تغییر در خودمان روابط 

خود را بهتر کنیم. 

نمی دانید چگونه با مســئله عصبانیت خــود کنار بیایید؟ ما 
صحبت های کارشناســان کنترل خشــم را آورده ایم تا بدانید چرا 

مردم عصبانی می شوند و بهترین روش برای مقابله با آن چیست؟
مسئله خشم چیزی است که همه ما با آن آشنا هستیم. خشم 
ممکن است ناشی از اخبار باشد یا واکنش شخصی تری؛ مثلا در پی 
اختلافات با دوستان، خانواده یا همکارانتان. بااین حال تعداد کمی از 

ما واقعاً عصبانیت را کنترل می کنیم.

عصبانیت  چیست؟
عصبانیت احساس ناخوشایندی است که وقتی متوجه وجود 
تهدیدی می شــویم، آن را تجربه می کنیم. روان شناسان معتقدند، 
این می تواند شامل تجربه یک اتفاق منفی ناخوشایند یا غیرمنتظره، 
احســاس بی عدالتی یا ظلم کســی به ما باشد. خشم یک واکنش 

احساسی به یک فکر یا رویداد محرک واقعی یا درک شده است.
در ادامه، صحبت چند متخصــص را آورده ایم تا حقایقی را 

درباره موضوعات مربوط به عصبانیت دریافت کنیم:

چرا عصبانی می شویم؟
عصبانیت یک واکنش احساســی به یک عامل اســترس زا یا 
تهدیدات محیطی اســت و می تواند در اثر ناامیدی یا پنهان کردن 
آسیب پذیری هایی مانند ترس، شرم یا غم و اندوه ایجاد شود. ریشه 
خشم در مغز نهفته است و معمولاً به عنوان واکنش به ترشح کورتیزول 
رخ می دهد. کورتیزول گاهی اوقات به عنوان هورمون »جنگ وگریز« 
خوانده می شود و زمانی که به نوعی احساس خطر می کنیم، ترشح 

می شود تا به ما برای محافظت از خودمان کمک کند.
وقتی عصبانیت آغاز می شود، تستوسترون فراخوانده می شود 
)تنها مردان نیستند که این هورمون را دارند، اگرچه معمولاً سطوح 
بالاتری از این هورمون در بدن شــان وجــود دارد( و هرچه مقدار 
آن بیشتر باشد، تنظیم واکنش های خشم سخت تر خواهد بود؛ اما 
همان طور که افراد پیچیده و منحصربه فرد هستند، عصبانیت نیز 
چنین اســت.دلایل زیادی وجود دارند که موجب تحریک بروز و 
افزایش خشم در افراد می شوند. در هیچ دونفری آغازگر خشم یکی 

نیست. 
عصبانیت به خودی خود اغلب نشانه چیز دیگری است: مسائل 
حل نشــده، یک مسئله بالینی مانند اضطراب، افسردگی، اختلال 

وسواس فکری یا اختلال شخصیت.
خشــم ممکن است فقط نشانه ناامیدی از شخص یا واقعه ای 
باشــد که فرد قادر به آن نیست تا با احساساتش به روشی سالم با 

او ارتباط برقرار کند.

دلایل احتمالی دیگر عصبانی شدن چیست؟ 
سطح بالای اســترس مزمن و همچنین احساس ناتوانی یا 
تهدید شدن. شناسایی خشــم می تواند به فرونشاندن آن کمک 
کند. ســالم ترین راه برای مقابله با خشم این است که متوجه آن 
باشــید، به آن فضا دهید و ســعی کنید بیشتر بر رویداد یا علت 
تمرکز کنید تا واکنش به موقعیت یا واقعیتی که باعث عصبانیت 
شــده اســت. درمورد آن صحبت کنید، چشــم انداز دیگری را 
جســت وجو کنید و سعی کنید آن را از دید شخص مقابل درک 

کنید

چرا بعضی افراد بیشتر از دیگران عصبانی می شوند؟
عصبانیت یک احساس طبیعی است که برخی افراد قادرند آن 
را مهار کنند یــا به خوبی از پس آن برآیند، در حالی که در برخی 

دیگر می تواند به برافروختگی یا خشونت منجر شود. 
در زمان احســاس خطر، بعضی افراد به طور طبیعی تمایل 
دارند از خطر فرار کنند، درحالی که برخی دیگر احســاس سستی 
و دســتپاچگی می کنند و عده ای نیز بدون داشــتن مهارت خوب 

خودکنترلی، به دیگران ضربه می زنند.
دلایل این واکنش هــای متنوع مربوط بــه ارزش های فرد، 

تجربیات قبلی و مهارت های انعطاف پذیری اوست.
خشــم یک احســاس محافظتی اســت. برخی افراد هنگام 
عصبانیت، در مقایســه با زمانی که می ترسند یا غمگین هستند، 
احســاس راحتی یا قدرت بیشتری می کنند. عصبانیت همچنین 
پاسخی است که با یادگیری حاصل شــده، بنابراین ما دیگران را 
به جای ســایر احساسات آسیب پذیرتر، با این احساس دیده ایم. در 
نتیجه ممکن اســت در برخی افراد این مانند یک غریزه احساس 
شــود تا در عصبانیت واکنش نشــان دهند یا به طور ناگهانی به 

دیگران حمله کنند.

شخصیت
تفاوت در نوع عصبانیت عمدتاً به دلیل تفاوت در شــخصیت 
است. بســته به ویژگی های شــخصیتی، برخی افراد ممکن است 
احســاس خشم را سریع تر و شدیدتر بروز دهند. این باعث می شود 
که آن ها واکنش بیشتری نشان دهند و سریع تر حمله کنند. گروه 
دیگر آرام تر هستند و احساس عصبانیت را بدون این که سریع و شدید 

واکنش نشان دهند، متوقف می کنند.

تجربیات دوران کودکی
آنچه در دوران کودکی برای ما الگوبرداری شده است، همچنین 
می تواند در چگونگی تجربه و واکنش به خشــم نقش داشته باشد. 
اگر والدین یا بزرگسالان در خانه شما در سن جوانی تان خشمگین 
باشند یا سریع و منفی به آن پاسخ دهند، ممکن است شما نیز همین 
واکنش ها را نشان دهید. اگر والدین، پرستار کودکان یا سرپرست شما 
پاسخ های ســنجیده تری داشته و در برابر احساسات خشم واکنش 
کمتری نشان می دهند، احتمال اینکه شما واکنش های عاطفی مکرر 

یا شدید داشته باشید، کمتر است.

خودتنظیمی
خودتنظیمی در هنگام عصبانیت مهم اســت، خودتنظیمی 
توانایی شــناخت و نظارت بر احساسات و تنظیم رفتار متناسب با 

شرایط است.
از طــرف دیگــر، بی نظمی هیجانی، عــدم توانایی در کنترل 
پاســخ های هیجانی به عوامل محرک است که می تواند باعث ایجاد 

مشکلات در ارتباطات و توانایی عملکرد در زندگی روزمره شود.
بی نظمی هیجانی می تواند، باعث شود سیستم عصبی در برخی 
افــراد در حالت بیش فعالی دائم قرار بگیــرد. در ابتدا، آن ها عوامل 
اســترس زا را متفاوت می بینند، بنابراین در برابر تحریک کننده های 
به ظاهر بی خطر یا تغییراتی در جهانشان واکنش نشان می دهند و 
هنگامی که دائماً دچار تحریک و استرس می شوند، احتمالاً طغیان 

عصبانیت رخ می دهد.

مغز چگونه به خشم واکنش نشان می دهد؟
ســه سیستم اصلی در مغز وجود دارد که در نحوه پاسخگویی 

افراد به یک تهدید نقش دارند. آن ها عبارتند از:
1. آمیگدالا، مجموعه ای از ســلول های پایــه مغز که ترس و 

احساسات را پردازش می کنند.
2. محور HPA شــامل هیپوتالاموس، غــده هیپوفیز و غدد 
آدرنــال که بالای کلیه ها قرار دارند و هورمون های پاســخ دهنده به 

استرس مانند کورتیزول را تولید می کنند.
3. لوب های پیشانی که عملکردهای سطح بالا مانند حل مسئله 

و قضاوت را کنترل می کنند.
وقتی مغز شما یک تهدید را درک می کند، آمیگدالا یک هشدار 
مثل پاســخ هورمونی را به راه می اندازد. زمانی که شما برای حالت 
جنگ وگریز آماده می شــوید، موجی از جریان انرژی به راه می افتد 
و بسته به توانایی تان در توقف عصبانیت از طریق لوب پیشانی، شما 

واکنش خود را نشان داده یا نشان نمی دهید.
هنگامی که بسیار فعال یا عصبانی هستید، توقف بسیار دشوار 
است؛ زیرا مغز بدوی برای محافظت از خود در برابر تهدید درک شده 
طراحی شده است. در واقع مغز به طور طبیعی برای نشان دادن خشم 
به عنوان پاســخی محافظ در برابر تهدیدات درک شده، تکامل یافته 
اســت.  بدن و مغز شما با هم کار می کنند تا فعالیت را پیش ببرند 
و باعث می شــوند بدن آدرنالین آزاد کند، ضربان قلب و فشارخون 

افزایش یابد، حواس شما تیز شود و عضلاتتان واکنش نشان دهند.
آیا بین افسردگی و عصبانیت ارتباطی وجود دارد؟

درحالی که مطالعات اخیر بین افســردگی و خشم رابطه ای را 
نشان نمی دهند، مطالعات قدیمی تر، از جمله یکی از مطالعات منتشر 

شده در سال 2009، به ارتباطاتی اشاره کرده اند.
افسردگی می تواند مسیرهای خودتنظیمی هیجانی را مسدود 
کند، افرادی که مقداری عصبانیت را احساس می کنند و همچنین 
پاســخ تعدیل شــده تری را انتخــاب می کننــد، در متوقف کردن 
تحریک پذیری یا واکنش خشم خود با مشکل بیشتری روبه رو خواهند 

شد و رفتارهای تشدیدشده تری را از خود نشان می دهند که ناشی 
از آن خشم است.

یکی از متخصصین با کودکان در مورد مسائل عصبانیت آن ها 
کار کرده اســت و اغلب آن را علامت افسردگی می داند. او می گوید: 
وقتی صحبت از افسردگی است، یک سری علائم وجود دارد. در یک 
طرف، کسانی هستند که افسردگی را درونی و در سمت دیگر افرادی 
که آن را بیرونی می کنند. بیرونی شــدن افسردگی خود را به عنوان 
یک فوران عصبانی نشــان می دهد. این فوران ها می تواند کلامی یا 

فیزیکی باشد.
تحریک پذیری مؤلفه خشم و همچنین ویژگی بارز افسردگی 
است. ممکن است چرخه ای برای افراد مبتلا به افسردگی یا اضطراب 
ایجاد شــود، جایی که آن ها در نتیجه ســایر علائم خود احساس 
عصبانیت کنند و احساس کنند، قادر به فرار از آن ها نیستند. گرچه 
بین افسردگی و عصبانیت می تواند ارتباطی وجود داشته باشد؛ اما این 

مسئله برای همه افراد مشخص نیست.

آیا بین اضطراب و عصبانیت ارتباطی
 وجود دارد؟

در مطالعه ای که در ســال 2017 منتشــر شد، محققان بین 
افزایش میزان و شــدت عصبانیت در جوانــان مبتلا به اختلالات 

اضطرابی ارتباطی را مشاهده کردند.
وقتی افسردگی اتفاق می افتد، به این معنی است که کسی که 
با اضطراب دست وپنجه نرم می کند، ممکن است نشانه هایی از خشم 
از خود بروز دهد. ما وقتی عصبانی می شــویم که کنترل مان را از ما 
بگیرند. اضطراب می تواند همین باشد؛ احساس می کنیم هیچ کنترلی 

بر چرخه بی پایان نگرانی که در ذهن جریان دارد، نداریم.
در واقع بین اضطراب و عصبانیت می تواند ارتباطی وجود داشته 
باشد. اضطراب منجر به حالت مزمن هوشیاری بیش از حد می شود 
و احساس می کند، فرد در معرض خطر است، حتی زمانی که ممکن 
اســت دیگران علت این ترس را نبینند. برای شــخصی که در برابر 
تهدیدها واکنش خشمگینانه دارد، اضطراب باعث تشدید این حالت 

می شود و بنابراین موجب می شود با عصبانیت پاسخ دهند.
اضطراب اغلب به صورت احساس عدم اطمینان یا ترس آشکار 

می شود که می تواند به احساس خشم ثانویه منجر گردد.
وقتــی صحبت از اضطراب می شــود، همان عصبانیتی که در 
افســردگی می بینید، در افرادی که بیش از حد نگران هســتند یا 
فکرهای ناگهانی دارند، مشــهود اســت. برای یــک فرد مضطرب، 
عصبانیت بازتاب نیاز اصلی او برای از بین بردن احساسات ناخوشایند 
اســت. آن ها وقتی شدیداً مضطرب هستند، حداکثر توانایی خود را 
دارند و غریزه بقا در آن ها ســر برآورده و باعث می شود تا با استرس 

بیشتر، چه تصور شده و چه واقعی، مبارزه کنند.

راه سالم برای مقابله با خشم چیست؟
عصبانیت یک احساس ارزشمند است که به ما اجازه می دهد تا 
وقتی به هر طریقی احساس خطر می کنیم، از آن آگاه شویم. شناختن 
و جست وجوی علت نه تنها قابل قبول است، بلکه راهی سالم است زیرا 
باعث می شــود استانداردهای خوبی را برای ایمنی خود و چگونگی 

رفتار با خودمان تعیین کنیم.

بپذیرید که خشم طبیعی است
شناخت خشم، بررسی کردن آن در خودمان و پذیرفتن این 
که احساســات عادی و مفید هستند، همگی واکنش های سالمی 

هستند.
مهم اســت یاد بگیرید؛ احساسات خود را بشناسید و با آن ها 
ارتباط برقرار کنید. این کار می تواند به شــما کمک کند تا درک 
کنید گاهی اوقات این احساس در واقع عصبانیت نیست و می تواند 

باعث یادگیری مهارت ها برای مدیریت احساسات دیگر شود.
این موضوع حتی در کودکان نیز صادق اســت. هنگامی که 
آن ها با خشم یا احساسات ناراحت کننده دست وپنجه نرم می کنند، 
هرچه زودتر والدین یا سرپرســتان می توانند به آن ها کمک کنند 
تا مهارت های کنترل خشــم را بیاموزند و می توانند در بزرگسالی 

سالم تر با این احساسات کنار بیایند.

روش های مثبتی برای خاموش کردن 
آتش خشم پیدا کنید

یافتن راه های مثبت یا بی طرفانــه برای خاموش کردن آتش 
خشــم، یک مهارت لازم منعطف اســت. وقتی ما یاد می گیریم که 
چگونه بتوانیم ناراحتی احســاس عصبانیت را بدون آسیب رساندن 
به خود یا شــخص دیگر کنترل کنیم، توانایی خود را برای هدایت 

مشکلات آینده و بهبود روابط خود افزایش می دهیم.
ازآنجاکه خشم یک احســاس طبیعی است، روش های سالم 
و طبیعی برای مدیریت این احساســات وجود دارد. هنگام احساس 
خشم، اولین کاری که باید انجام دهید، این است که این هیجان را 

احساس کرده و آن را پردازش کنید.
تلاش برای ســرکوب آن نه تنها ناسالم اســت، بلکه اگر آماده 
نباشــید دیر یا زود بیرون می خزد. لحظه ای نفس بکشید و به این 
فکر کنید که محرک این خشم چیست و چگونه می توانید شرایط را 
کنترل کنید. بررسی چرایی عصبانیتتان می تواند به شما کمک کند 

تا این الگو را بشکنید.

الگوها را تغییر دهید
می توانید آنچه را که درد و عصبانیت را با آن مرتبط می کنید، 
تغییر دهید.به جای واکنش نشان دادن به یک روش خاص، می توانید 
الگوهای خود را تغییر دهید. به عنوان مثال، اگر جدایی ناخوشایندی 
داشــته اید، وقتی به گذشته و همسر سابق خود فکر می کنید، لازم 
نیست عصبانی شوید. می توانید نسبت به آن شخص خاص بی تفاوت 
باشــید. این امر منجر به ناامیدی کمتر و مهم تر از همه، در دست 
گرفتن احساسات می شود.متخصصین همچنین رویکرد خونسردتری 
را توصیه می کنند. شما می توانید آهنگ صدایی که در سرتان هست 
را از چیزی ترســناک به موضوعی مسخره و کمتر ترسناک، مانند 
شخصیت کارتونی تغییر دهید. این کمی عجیب به نظر می رسد، اما 

به ما اعتماد کنید، این کار بسیار مؤثر است. امتحان کنید.

برایش نام بگذارید تا رام شود!
شناسایی خشم می تواند به فرونشاندن آن کمک کند. سالم ترین 
راه برای مقابله با خشــم این است که متوجه آن باشید، به آن فضا 
دهید و سعی کنید بیشتر بر رویداد یا علت، تمرکز کنید تا واکنش به 
موقعیت یا واقعیتی که باعث عصبانیت شده است. درمورد آن صحبت 
کنید، چشم انداز دیگری را جست وجو کنید و سعی کنید آن را از دید 

شخص مقابل درک کنید. 

به دنبال کمک حرفه ای باشید
ابزارهای سالم بسیاری وجود دارد که می توانید برای مدیریت 

پاسخ خشم، از جمله کار با یک فرد حرفه ای، استفاده کنید.
یادگیری کسب زمان لازم برای پردازش موقعیت و پاسخ به جای 
واکنش، در محدودکردن یک طغیان خشــم مفید است. کار با یک 
متخصص بهداشت روان آموزش دیده می تواند در درک اینکه خشم 
شما از کجا نشئت می گیرد و مکانیسم های یادگیری برای شناخت 

احساسات گم شده مفید باشد.

روش های ناسالم برای مقابله با خشم چیست؟
وقتی عصبانی هستید، ممکن است وسوسه شوید پرخاشگری 
کنید. ایــن کار را نکنید. نه تنها می تواند شــما را در یک موقعیت 

خطرناک قرار دهد، بلکه طبق یک مطالعه منتشــر شده، این فقط 
باعث می شود که شما احساس بدتری داشته باشید، نه بهتر.

خشونت
خشــم اغلب به عنوان بهانه ای برای اســتراتژی های منفی یا 
آسیب زننده استفاده می شــود. خشونت علیه دیگران، اشیا، یا خود 
ما می تواند توســط خشم تقویت شود.این نوع رفتار منفی می تواند 
اثر »گلوله برفی« داشته باشد. وقتی عصبانی هستید اعمال خشونت 
کلامی یا جسمی هرگز فکر خوبی نیست. این نوع رفتارها به دلایل 
زیادی ناســالم هستند اما در نهایت می تواند باعث رنج بیشتر مانند 
پایان رابطه یا اشتغال، مشکلاتی در مدرسه یا حتی مشکلات حقوقی 

بدتر شود.

سوءمصرف مواد
یک روش ناســالم دیگر برای کنار آمدن با خشــم، نوشیدن 
مشروبات الکلی یا مصرف مواد مخدر است. استفاده از مواد و رفتارهای 
پرخطر نیز از مصادیق خودآزاری است و فرد عصبانی را بیشتر به خطر 
می اندازد، اگرچه می تواند در لحظه احساس خوبی به شخص دهد و 
به کاهش درد و عصبانیت کمک کند، اما بدون پرداختن به ریشه های 

اصلی عصبانیت و رفتار می تواند به روابط آسیب برساند.

آیا می توان کمتر عصبانی شدن را آموخت؟
گرچه ممکن است یادگیری چگونگی کاهش خشم دشوار به 
نظر برسد؛ اما کنترل خشم با اقدامات کوچک امکان پذیر است. در 
هر شرایط معین یک فرد می تواند یاد بگیرد که احساسات خود را تا 
حدی تنظیم کند. با این وجود اولین قدم ضروری در تنظیم هیجانی، 
خود همدلی )پذیرش این احساس و شناختن حق خود برای داشتن 
چنین احساسی( اســت. به جای اینکه سراسیمه غرق مثبت شدن 
سمی شوید، به خود اجازه دهید احساس ناراحتی کنید. بااین حال، 
پس از تأیید احساسات منفی، کار با تکنیک هایی مانند ذهن آگاهی، 

ارتباطات یا حواس پرتی برای فرونشاندن این احساسات مفید است.

کمتر واکنش پذیر باشید
کار بر روی ذهنیت و نحوه مشــاهده عوامل استرس زا یک 
روش قدرتمند برای بهبود ســلامت روان شما است. وقتی ما بر 
روی کاهــش دادن میزان واکنش مــان کار می کنیم، همه چیز 
تا این حد موجب اذیت مان نمی شــود. این بدان  معناســت که 
به راحتی، تحریک و عصبانیت کمتر اتفاق می افتد.فردی که پس 
از تشــخیص ابتلای پدرش به سرطان به بمبی از خشم تبدیل 
شــده بود، می گوید: واکنش اولیه من عصبانیت و ناراحتی بود. 
غمگین بودن معقول و گاهی لازم است. با این وجود عصبانیت 
بی حاصل می باشد. من عصبانیت خود را به دویدن هدایت کردم 
و در نهایت چهار ماراتن را در ســال گذشــته به پایان رساندم. 
با شناســایی اشــتیاق و هدفم، من توانستم خشم را از ذهنیت 
خود پاک کنم و بابت زندگی روزانه ام همیشه شاکر باشم. شما 
لزوماً نمی توانید آنچه را که برایتان اتفاق می افتد کنترل کنید؛ 
اما نحوه عکس العمل تــان در برابر آن را می توانید تحت کنترل 
داشته باشید. آنچه به خود اجازه می دهید از آن عصبانی شوید، 

انتخاب شما است.
سلماز عرب عامری

اجتماعی باشید تا سالم بمانید

فواید اجتماعی بودن برای سلامتی

راهکارهایی برای کنترل خشم و عصبانیت

چرا برخی افراد بیشتر عصبانی می شوند و چه باید کرد؟
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کویر دلازیان، در بخش شــمالی دشــت کویر )کویر مرکزی ایران( قرار دارد و تلاقی دو رود در میان کویر در کنار صخره های بلند منظره زیبایی را به این کویر داده اســت. شــورآب و گیناب نام هایی اســت که برای این رودها به کار برده می شــود و مردم محلی به محل تلاقی این دو رود در کنار 
صخره های بلند دوگَل می گویند. این صخره ها در جنوب روستای دلازیان و پایین تر از تپه های باستانی میرک واقع است. 

سید عابد میرمعصومی 

صخره های کویر دلازیان

ادامه از صفحه 4
درباره  فروسیلیس  مســوولان  غیررسمی  ادعای 

آلایندگی
مسوولان شــرکت فروســیلیس چهاردهم تیر امسال در 
نشســتی غیر رسمی با برخی فعالان رسانه ای و فضای مجازی 
که بخشی از فایل صوتی آن نشست در فضای مجازی سمنان 
منتشر شــد، گفتند: »فروســیلیس ایران در سمنان مورد بی 
مهری و هجمه های رسانه ای قرار دارد، مگر واحدهای آلاینده 
دیگر در ســمنان وجود ندارد که همه انگشت های اشاره رو به 
این شــرکت است؟ ۹ ماه سال جهت وزش باد طوری است که 
غبار از شهر دور می شود، بقیه ماه های سال درست است وزش 
باد به سمت شهر سمنان است، اما به دلیل قطعی برق، شرکت 

با تمام ظرفیت فعالیت ندارد.«
در سامانه شرکت فروسیلیس ایران به تولید سه محصول 
فروسیلیســیم )FeSi (، فروســیلیکومنیزیم )FeSiMg( و 
پودر میکروســیلیکا )ســیلیکا فیوم( اذعان شده که درباره هر 

کدام محصولات از جنبه ایمنی پرداخته اســت که در ادامه به 
آن اشاره می شود و همین مواردی که خود شرکت به آن اذعان 

دارد خطرناک و تهدیدکننده سلامت و حتی جمعیت است.

) FeSi( فروسیلیسیم
این ماده محصول اصلی تولید شرکت فروسیلیسیم ایران 
و دارای حالــت فیزیکی جامد و خاکســتری نقره ای و دمای 
ذوب آن ۱2۹۰-۱۳۹۰ درجه ســانتیگراد است، این محصول 
بــه عنوان ماده افزودنی در صنایع ریخته گری و فولادســازی 
کاربرد دارد.این ماده به صورت خردشــده و خشــک غیرقابل 
اشــتعال است و خودسوزی نداشــته و حمل و نقل آن باید بر 

اساس مقررات جابجایی مواد شیمیایی انجام شود.
تنفــس غبار این ماده برای ریــه و اعضای مخاطی ایجاد 
ســوزش می کند تماس این ماده با پوســت و چشــم موجب 

خارش و خشکی می شود.
استفاده از عینک و ماسک محافظ و از همه مهمتر استفاده از 
ماسک تنفسی محافظ اختصاصی بر اساس EN ۱۴۹FFP ۲S و 
تهویه مناسب در محل کار الزامی است و در صورت تماس با پوست 
و چشم شست وشو با آب فراوان و در صورت استنشاق انتقال مصدوم 

به هوای آزاد الزامی است.

)FeSiMg( فروسیلیکومنیزیم
این ماده به شــکل کلوخه ای و دانه بندی شــده به رنگ 
خاکســتری نقره ای و با ســطح فلزی بــوده و دمای ذوب آن 
۱۳۰۰ درجه ســانتیگراد و اشــتعالزا اســت و در صورت قرار 
گرفتن در معرض رطوبت یا اسید و باز منجر به تولید گازهای 
بسیار خطرناکی می شود و تنفس این غبار و گاز برای ریه ها و 

اعضای مخاطی ایجاد سوزش می کند.

در صورت تماس این ماده با پوست و چشم باعث سوزش 
و خشــکی و خارش چشم می شود و در صورت تماس شست و 
شــو با آب فراوان مورد توجه باشد، حفاظت از طریق پوشیدن 
عینک یا ماســک محافظ چشم و با استفاده از ماسک محافظ 
اختصاصی استاندارد انجام می شــود و تهویه مطبوع در محل 
کار الزامی اســت. این ماده باید در محیط خشک و تهویه دار 

نگهداری شود و از اسید و باز و رطوبت دور باشد.

پودر میکروسیلیکا )سیلیکا فیوم(
میکرو ســیلیکا از محصولات فرعی تولید فروسیلیســیم، 
پودری با ساختار شیشه ای فوق العاده ریز ) غبار قابل تنفس( 
به شــکل کلوخه ای با دمای ذوب حدودیکهزار و 55۰ درجه 
ســانتیگراد اســت که به عنوان خطری برای محیط زیســت 
توصیف نشــده است، اشتعال زا نیســت و در صورت تماس با 

بدن خطراتی مانند خارش و خشــکی چشم، سوزش پوست و 
سوزش و خشکی غشــاء غلطی انسان را تهدید می کند. برای 
رفع آسیب پوست آن را با آب فراوان یا محلول سالین بشوئید 
و به چشم پزشک مراجعه کنید. درمواردی که مصدوم غبار را 

تنفس کرده باشد فرد را به هوای آزاد منتقل کنید.
حفاظت های شــخصی در هنگام قرار داشــتن در معرض 
غبار، استفاده از دســتکش محافظ و عینک و مهمترین عامل 

استفاده از ماسک محافظ اختصاصی است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شــرکت فروســلیس ایران واقع 
در شهرک صنعتی سمنان ســالانه 25 هزارتن فروآلیاژ تولید 
می کند که ماده اولیه صنایع فولاد کشــور محسوب می شود 
و کشــورهای اروپایی مانند فرانســه، و ترکیه، ارمنســتان و 
آذربایجان، مقصد صادراتی این واحد تولیدی هســتند و برخی 
دوســت داران محیط زیست نســبت به آلایندگی این شرکت 
دغدغه  دارند و خواســتار ممانعت از صدور مجوز خط توســعه 

برای فعالیت این شرکت تولیدی هستند.

شرکت فروسیلیس سمنان، همچنان بی اعتنا به اخطارهای زیست محیطی



دوشنبه 24 مهرماه 71402 دانشجو شماره  6265

نکاتی که برای درس خواندن 
در شب باید رعایت کنید

بزرگترین ریســکی که درس خواندن در شب به همراه دارد، پرت شدن 
حواس از ســاعت و بروز کم خوابی اســت که دشــمن بزرگی برای یادگیری 
محسوب می شــود. مصرف کافئین یکی از وسوسه های شب امتحان است. از 
آنجا که کافئین ۴ ســاعت طول می کشد تا از سیستم بدن خارج شود، با این 
که بعد از نوشیدن قهوه ممکن است، سریعا تمرکز و هوشیاری تان را به دست 

آورید ولی برای خوابیدن به مشکل خواهید خورد.
اگر جزو افرادی هســتید که ترجیح می دهند شب ها درس بخوانند، باید 

به نکات زیر توجه کنید:
برنامه ریزی داشــته باشــید: برای درست خواندن در شــب یک برنامه 
مشخص داشته باشــید تا بدنتان به این روند عادت کند و بازدهی حداکثری 
داشته باشید. اگرچند بار در شب و چند بار در روز درس بخوانید، بدنتان گیج 

می شود. بنابراین یکی را انتخاب کرده و به همان روند ادامه دهید. 
اســتراحت کافی: درس خواندن در شب نباید باعث کم خوابی شما شود. 
کلید موفقیت در درس خواندن ذهنی است که به اندازه کافی استراحت کند. 

بنابرین از ساعت خواب تان کم نکنید و در طور روز چرت بزنید. 
نور کافی داشــته باشید: درس خواندن درشــب باید همراه با نور کافی 

باشد، این کار باعث پیشرفت در روند درس خواندن می شود. 
مدیریت زمان: احتمال این که شــب ها ســاعت از دستتان در برود زیاد 
اســت بنابراین یک جدول درسی زمان بندی شــده داشته باشید و زمان های 
استراحت تان را مشخص کنید. می توانید به ازای هر 5۰ دقیقه درس خواندن 

1۰-5 دقیقه استراحت کنید.
موسیقی بی کلام: یکی از مزیت های درس خواندن در شب افزایش سطح 
خلاقیت است. بسیاری بر این باورند که خلاقیت در شب ها بیشتر می شود، به 
همین دلیل اســت که اغلب هنرمندان به شب کاری علاقه دارند. استفاده از 
موســیقی بی کلام که به شما انگیزه می دهد، می تواند تا میزان زیادی حواس 

پرتی شما را کاهش دهد و خلاقیت را با مطالعه ادغام کند.

رتبه اول جایزه استاد علی اکبر رمضانیان پور از
 آن دانشجوی دانشگاه سمنان

سرویس دانشجو:
دانشــجوی دکتری دانشگاه سمنان موفق شد؛ رتبه نخست جایزه استاد 

علی اکبر رمضانیان پور را از آن خود کند.
به گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه ســمنان، دکتر ابراهیــم امامی 
دانش آموخته دکتری دانشگاه ســمنان و عضو هیئت علمی مهندسی عمران 
دانشــگاه پیام نور مرکز سمنان موفق شــد، در بخش جایزه استاد فقید دکتر 
علی اکبر رمضانیان پور، )آئین نامه انتخاب رساله دکتری برتر در حوزه فناوری 
بتن و سازه های بتن مسلح( از بین رساله های دفاع شده از سال ۹5 تا کنون، 
رتبه نخســت را کســب نماید.شایان ذکر اســت؛ دکتر علی خیرالدین استاد 
راهنما و دکتر امید رضایی فر استاد مشاور این رساله بودند.رساله فوق صاحب 
چندیــن مقاله بین المللی با درجه Q1 و Q2، ثبت اختراع ملی و تولید دانش 

فناوری و نوآوری است.

دیباچه:
ســینما هنری اســت مبتنی بر 
ضبط تصویــری حــوادث و ترکیب 
خــاص و عرضه آنها تــوام با صدا که 
با طرح مفاهیــم گوناگون به صورت 
بیانــی ویژه در عرضــه هنرها تجلی 
می کنــد.  نوع و کیفیــت ارتباط این 
رشــته با سایر رشــته های هنری به 
گونه ای است که می تواند از همه آنها 
به صورت کمکی سود جوید. سینما با 
طرح مجموعه ای ترکیبی از تصاویر و 
اصوات و با در نظر داشتن اصول حاکم 
بر این هنرها، به بیانی دســت می یابد 

که خاص هنر سینما است. 
هنر سینما از نظر محتوا مبتنی 
بر زمینه های گوناگون علوم انســانی، 
علوم ارتباطات،  ادبیات و رشــته های 
مختلف هنری بوده و از نظر تکنیکی 
از مباحــث فیزیک صوت، شــیمی، 
اســتفاده  الکترونیــک  و  مکانیــک 

می کند.کارشناســی ســینما یکی از 
دوره های آموزش عالی است که هدف 
آن تأمین افراد متعهد و متخصص در 
این رشته اســت تا نیازهای روزافزون 
جامعــه را در زمینه های مختلف هنر 
سینما پاسخگو باشد. این رشته دارای 
فیلمنامه نویســی،   تدوین،  گرایش   ۴

کارگردانی و فیلمبرداری است.
 درس های این رشته 

در طول تحصیل:
در  مشــترک  دروس 

گرایش های مختلف سینما:
فرهنگ عامه،  آشنایی با هنر در 
تاریخ، آشــنایی با ادبیات کهن ایران 
و جهان، آشــنایی با ادبیــات معاصر 
ایــران و جهان، آشــنایی با هنرهای 
تجسمی، تاریخ فلسفه، جامعه شناسی،  
ارتباطات،  موســیقی، اصول و مبانی 
طراحــی مقدماتی، تمثیل شناســی، 
ایران،  اجتماعی  تاریخ  روانشناســی،  

تاریــخ اجتماعــی جهان، شــناخت 
رنــگ، معمــاری، ریتــم  در هنرها، 
تاریخ سینما، عکاسی،  گزارش نویسی، 
اصول  نمایشــی،  هنرهــای  مبانــی 
فیلمنامه نویســی، اصول فیلمبرداری، 

مبانی تدوین، اصول کارگردانی.
دروس اصلــی وتخصصــی 

گرایش تدوین:
با  صدا، لابراتوار فیلم، آشــنایی 

تولید  مستندسازی،  متحرک،  نقاشی 
برنامه هــای تلویزیونــی، آشــنایی با 
سبک های ســینمایی، موسیقی فیلم،  
تدوین،  تئوری های  موسیقی،  تدوین، 
ترکیب  بندی تصویر، شناخت تحلیلی 

تدوین،  پروژه نهایی.
تخصصی  و  اصلــی  دروس 

گرایش فیلمنامه نویسی:
آشــنایی بــا متــون نمایشــی 

فیلم،  تحلیل فیلم، ســبک های ادبی 
تاریــخ  جهــان، شخصیت شناســی،  
ادبیــات نمایشــی، داستان نویســی، 
فیلمنامه نویسی، آشــنایی با شعر در 
ایران و جهان، قصه در ادیان، آشنایی 
نمایشنامه نویسی،  کودکان،   ادبیات  با 
تصویرنامه نویســی،  فیلمنامه،  تحلیل 

پروژه نهایی.
دروس اصلــی وتخصصــی 

گرایش کارگردانی:
با  صدا، لابراتوار فیلم، آشــنایی 
با متون  نقاشــی متحرک، آشــنایی 
نمایشــی، مستندسازی، تحلیل فیلم، 
با  تلویزیونی، آشنایی   برنامه های  تولید 
سبک های ســینمایی، موسیقی فیلم،  
بازیگری،  اصــول  جلوه های خــاص،  
بازیگر،  رهبری  شیوه های  کارگردانی، 

مدیریت تولید، پروژه نهایی.
تخصصی  و  اصلــی  دروس 

گرایش فیلمبرداری:
صدا، لابراتوار فیلم، تحلیل فیلم، 
جلوه های خاص، فیزیک نور و عدسی، 

شناخت ابزار فیلمبرداری، فیلمبرداری 
فیلمبرداری،  متحــرک،  نقاشــی  در 
شــناخت مواد خام، پرسپکتیو رنگ و 
نور، نورپــردازی، ترکیب بندی تصویر، 

گریم، تصویربرداری، پروژه نهایی.

بازار کار:

فارغ التحصیــلان این رشــته به 
عنــوان گروهــي از هنرمندان جامعه 
در انتقال مفاهیــم فرهنگي، هنري و 

اجتماعي نقش عمده اي دارند.
ایــن فارغ التحصیــلان توانائي   
موجود  مسئولیت هاي  دارشدن  عهده 
در هنر ســینما اعــم از کارگرداني، 
تدوین  فیلمبرداري،  فیلمنامه نویسي، 
را دارا بــوده، مي تواننــد جذب مراکز 

هنري و آموزشي گردند.
 منبــع: کتــاب آشــنایی بــا 
ســازمان  دانشــگاهی  رشــته های 
ســنجش آموزش کشور تالیف خانم 
فیروزه ســودایی و نرم افزار ســامان 

رشته سازمان سنجش

معرفی رشته سینما

سرویس دانشجو:
بانک ســلول های انســانی و جانوری مرکز ملی 
ذخایــر ژنتیکی و زیســتی ایران وابســته به جهاد 
دانشــگاهی به منظور تکمیل کادر نیروی انســانی 
متخصص خود، از میان دانش آموختگان کارشناسی 

ارشد در قالب نیروی امریه دعوت به همکاری کرد.
به گــزارش گروه علم و آموزش ایرنا، مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی و زیســتی ایران روز یکشنبه شرایط 

لازم برای جذب نیروی امریه را اعلام کرد.
رشته های  در  کارشناسی ارشد  تحصیلی  مدرک 
مولکولی،  ژنتیک، زیست شناســی سلولی  تحصیلی: 

بیوشیمی و ایمونولوژی از شرایط جذب امریه است.
آشنایی با تکنیک های کشت سلولی و مولکولی، 
مســئولیت پذیری و توانایی انجام کار تیمی و بومی 
استان تهران و البرز از دیگر شرایط متقاضیان است.

از واجدین شرایط دعوت شده است رزومه خود 

 cellbank.services@gmail.com را به آدرس
ارسال کنند.

بانک سلول های انسانی و جانوری یکی از چهار 
بانک مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیســتی ایران است 
که در راســتای اهداف اصلی ایــن مرکز برای فراهم 
کردن زیرســاختی مطمئــن و قابل اســتفاده برای 
پیشــبرد علوم زیســتی و فناوری های مرتبط با آنها 

کوشش می کند.
این بانــک با دامنه وســیعی از تقاضای جامعه 
علمــی و صنعتــی کشــور روبــه رو اســت و برای 
پاســخگویی به نیازهــای همه بخش های زیســت 
فنــاوری از جمله دام، محیط زیســت، بهداشــت و 
درمان، صنعــت و تولید، آموزش تــلاش می کند تا 
مواد خام تحقیقاتی را برای متقاضیان فراهم آورد. از 
این رو تولید و گردآوری، تعیین هویت، کنترل کیفی، 
ثبــت و نگهــداری، تکثیر و توزیع انواع ســلول های 
انســانی و جانوری و اطلاعات مربــوط به آنها و ارائه 
خدمات تخصصی به پژوهشگران، مراکز تحقیقاتی و 
درمانی و صنایع وابســته از رسالت های اصلی بانک 
در نظر گرفته شــده اســت. این بانک آمادگی دارد 
تا انواع خدمات و فعالیت های جدید را در پاســخ به 
پیشنهادها و درخواست های جامعه علمی و صنعتی 

کشور راه اندازی کند.

فراخوان جذب امریه در مرکز ملی
 ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران

قرار گرفتن سه آزمایشگاه دانشگاه سمنان
 در سطح "توانمند"

سرویس دانشجو:
معــاون پژوهش و فناوری دانشــگاه ســمنان از قرار گرفتن نام ســه 
آزمایشگاه این دانشــگاه در سطح "توانمند" شبکه آزمایشگاهی فناوری های 

راهبردی Labsnet خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه سمنان؛ دکتر محمدحسین احسانی 
با اعلام این خبر گفت: با ارتقای آزمایشــگاه مرکزی و آزمایشــگاه تجهیزات 
پیشــرفته مهندسی مواد به ســطح توانمند و حفظ جایگاه آزمایشگاه شیمی 
در این ســطح، دانشگاه ســمنان صاحب سه آزمایشــگاه توانمند در شبکه 

آزمایشگاهی کشور شد.
دکتر احســانی با بیان اینکه اســتان ســمنان در حال حاضر تنها سه 
آزمایشــگاه توانمند در شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی دارد، افزود: 
دانشــگاه سمنان از نظر سطح بندی با سه آزمایشگاه توانمند جایگاه خوبی را 

در کشور دارد.
معاون پژوهش و فناوری دانشــگاه ادامه داد: بر اساس رتبه بندی صورت 
گرفته که در آن سه شاخص رضایت مندی، فعالیت شبکه ای و کارکرد ارزیابی 
می شــود، آزمایشگاه مرکزی دانشگاه سمنان بر اساس فعالیت سال 1۴۰1 با 
ارتقای 3۴ رتبه ای نسبت به سال قبل توانسته است؛ جایگاه 31 ام را در بین 
16۰۰ آزمایشگاه عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی کسب نماید.

علمی- پزشکی

 یــک متخصــص بیماری هــای 
عفونی، در خصوص اینکه چگونه سرما 

می خوریم، نکاتی را توضیح داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، 
افشین منیری، با عنوان این مطلب که 
فقط ویروس ســرماخوردگی می تواند 
شما را به ســرماخوردگی مبتلا کند، 
گفت: ســرد بودن بدن به خودی خود 
نمی تواند شــما را بیمار کند، اما سرد 
و خیس شــدن بدن می تواند موجب 
فعال شــدن یک ویروس خفته یعنی 
ویروسی که در حال حاضر در سیستم 
بدن شــما وجود دارد، بشــود و باعث 

شروع علامت های بیماری شود.
وی افــزود: محققان معتقدند که 
سرد شدن بدن باعث می شود رگ های 
خونی موجود در بینی منقبض شــوند 
و ایــن اتفــاق، رســیدن خــون گرم 

تأمین کننده گلبول های سفید را که با 
عفونت مبارزه می کنند، قطع می کند.

منیری ادامه داد: بسیاری از مردم 
میکروب های ســرماخوردگی  حامــل 
هستند، اما سرد شــدن بدن می تواند 
دفــاع در مقابل اثــرات قرارگیری در 
معــرض میکــروب را دشــوارتر کند، 

بنابراین به مقدار معمول لباس بپوشید، 
خود را خشــک نگــه دارید و ســایر 

توصیه های افراطی را کنار بگذارید.
این متخصص بیماری های عفونی، 
با اشــاره به اینکه افراد صد درصد سالم 
هم تســلیم ویروس های سرماخوردگی 
می شــوند، خاطرنشــان کــرد: در یک 

پژوهش انجام شده، حدود ۹5 درصد از 
داوطلبانی که ویروس سرماخوردگی وارد 
بینی آنها شد، به ویروس آلوده شدند. با 
این حال، تمام کسانی که به یک ویروس 
سرماخوردگی آلوده می شوند، در عمل 
سرما نمی خورند و فقط حدود ۷5 درصد 
از داوطلبانی که آلوده شدند، علامت های 

سرماخوردگی را نشان دادند.
بــه گفته عضــو هیئــت علمی 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
برخــی پژوهش ها نشــان می دهد که 
ایمنی کمتــر بدن، برای مثال به علت 
داشــتن یک بیماری مزمن یا استرس 
را  سرماخوردگی  علامت های  می تواند 
بدتــر کند، اما یک کودک ســالم هم 
به راحتی می توانــد به یکی از حداقل 
2۰۰ ویــروس مختلفــی کــه باعث 

سرماخوردگی می شود، آلوده شود.

چرا سرما می خوریم

آتش ســوزی های شدید جنگلی،  وجود ۲۰۰ ویروس سرماخوردگی
خشکسالی، ســیل و گرمای بی سابقه 
ناشی از تغییرات اقلیمی، سلامت روان 
کودکان را که در حال حاضر شکننده 

هستند، تحت تأثیر قرار می دهد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل 
از مدیســن نت، طبق گزارش جدید 
انجمن روانشناسی آمریکا و سازمان 
حمایت از آب و هوا، این اثرات ممکن 
اســت قبل از به دنیا آمدن کودکان 
شــروع شــود و با افزایش سن بدتر 
شود و در کنار سایر عوامل استرس 
زای شناخته شده مانند کووید 1۹، 
جنگ و خشونت با اسلحه قرار دارد. 
عــلاوه بر این، گروه هــای خاصی از 
کودکان به دلیل فقر، نژادپرســتی، 
ناتوانــی و عوامل دیگــر تحت تأثیر 
تأثیــرات تغییــرات آب و هوایی بر 

سلامت روانی قرار دارند.

از  یکی  منینــگ«،  »کریســتی 
نویســندگان گزارش از کالج مکالستر 
ایالت مینه سوتا، گفت: »تغییرات آب 
و هوا به طور مستقیم و غیرمستقیم بر 

سلامت روان تأثیر می گذارد.«
به گفتــه وی، »آتش ســوزی ها 
ذرات ریز یــا PM2.5 را در هوا آزاد 
رانندگی  از  ناشــی  آلودگی  می کنند، 

و قرار گرفتــن در معرض آلاینده های 
هوا و دمــای بــالا در دوران بارداری 
ممکن است احتمال داشتن بچه هایی 
را با مشــکلات یادگیــری و برخی از 
مشکلات سلامت روان افزایش دهد.«

وی خاطرنشان کرد: »زنده ماندن 
از سیل یا آتش سوزی بر کودکان تأثیر 
باعث اضطراب  می گذارد و می توانــد 

طولانی مدت شود و زمانی که والدین 
با اســترس و آسیب های روحی دست 
و پنجــه نرم می کننــد، عواقبی برای 

کودکان دارد.«
بســیاری از خانواده هــا به دلیل 
آتش سوزی یا ســیل مجبور به ترک 
خانه و حیوانات خانگی خود شــده اند. 
کودکان ممکن اســت در حین تخلیه 
مجروح شده باشــند، یکی از عزیزان 
خود را از دست داده یا شاهد تخریب 
خانه خود بوده باشــند. منینگ افزود: 
بلندمدتی  اثرات  می تواند  »جابه جایی 
بــر ســلامت روان و یادگیری کودک 

داشته باشد.«
او گفــت کــه اثــرات بلندمدت 
تغییــرات آب و هوایــی، مانند گرما و 
کیفیــت بد هوا، می توانــد خطر ابتلا 
بــه اضطراب، افســردگی و اختلالات 

سلامت روان را نیز افزایش دهد.

تغییرات آب و هوایی به سلامت روان کودکان آسیب می رساند

 رییس پژوهشکده غدد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، گفت: در حال حاضر چاقی عمومی 
بــالای 3۰ درصد و به ویــژه در خانم ها 3۸ درصد 
اســت و حدود 6۰ تا ۷۰ درصــد جامعه مبتلا به 

چاقی شکمی هستند.
به گزارش خبرگزاری مهــر، فریدون عزیزی، 
در مراســم بیست و پنجمین ســال اجرای مطالعه 
قند و لیپید شــهر تهران، تصریح کرد: این مطالعه، 
پژوهشی با مشارکت مردم در جهت ارتقای سلامت 
بود که 25 ســال پیش در شــهر تهران آغاز شد. 
این مطالعه که در ســال 13۷۷ آغاز شد از معدود 
مطالعاتی اســت که بیش از 2۰ ســال ادامه داشته 

است.
وی ادامه داد: 25 سال پیش اطلاعات در مورد 
بیماری های غیرواگیر بســیار اندک بود و از همین 
رو با طرح این موضوع در وزارت بهداشــت، اولین 
مطالعــه هم گروهی طولانی مــدت با 15 هزار نفر 
آغاز شــد و در فاز دوم نیز ســه هزار و 5۰۰ نفر به 

جامعه این مطالعه افزوده شدند.
به گفته رئیس پژوهشکده غدد، هدف از انجام 
ایــن پژوهش گــزارش میزان شــیوع بیماری های 
غیرواگیــر در کلانشــهری مثل تهران، شناســایی 
عوامــل خطر و اثــرات آن بــر بیماری های قلب و 
عروق، میزان مرگ و معرفی راه های پیشــگیری از 

این عوارض بود.
عزیزی در ادامه با اشــاره به اینکه محل انجام 
این مطالعــه در منطقه 13، شــرق تهران انتخاب 

شــد، افزود: 1۸ هزار و 555 نفر طی سه سال مورد 
مطالعه قرار گرفتند. اندازه گیری هر ســه سال یک 
بار انجام می شد و روزانه 15 تا 2۰ نفر برای تکمیل 
پرسشــنامه و انجام معاینات فراخوان می شــدند. 
پیگیری سالانه نیز طی تماس تلفنی انجام می شد 

و در کمیته پیامدها مورد بررسی قرار می گرفت.
رئیس پژوهشکده غدد اظهار کرد: در 1۰ سال 
اول حدود ۸۰ درصد جامعه مورد مطالعه و پس از 
گذشت 2۰ ســال، ۷۰ درصد این جامعه همچنان 
در رونــد مطالعه حضــور داشــتند. بنابراین یکی 
از مطالعات هم گروهی موفقی اســت که توانســته 
مراجعه و دریافت داده را بعد از 25 سال تکرار کند.

وی از انجــام بررســی رفتارهــای ژنتیکــی و 
متابولیسم نیز طی این مطالعه خبر داد و گفت: طی 
این پژوهش ابعاد مختلف بیماری های غیرواگیر مورد 
بررســی قرار گرفت. اولین یافته این مطالعه میزان 
بالای شیوع بیماری های غیرواگیر در شهر تهران بود 
و عوامل خطر فشار خون، چربی بالا، دیابت، مصرف 

سیگار، چاقی و غیره در نظر گرفته شد.
عزیــزی عنــوان کــرد: گــروه تغذیــه طی 
بررسی هایی گزارش داد، سرانه مصرف مواد غذایی 
مفید توســط افراد جامعه بســیار پایین است، در 
حالی که ماده غذایی چرب و قندی را بسیار مصرف 

می کردند و هرم غذایی سالمی نداشتند.
وی گفــت: افزایش وزن این جامعه بیش از 2۰ 
درصد بود، میزان افزایش چاقی شــکمی و عمومی 
نیز بالا بود. با توجه به رو رشــد بودن جامعه، شاهد 

کاهش تحرک و مصرف بیشتر غذاهای آماده بودیم، 
به طوری کــه در حال حاضر چاقــی عمومی بالای 
3۰ درصــد و به ویژه در خانم ها 3۸ درصد اســت و 
حدود 6۰ تا ۷۰ درصد جامعه مبتلا به چاقی شکمی 
هســتند که عامل مهم بیماری های قلبی و عروقی 

است.
به گفته رئیس پژوهشــکده غدد، مطالعه قند 
و لیپید تهران، موضوعی را که در رأس مشــکلات 
علمی بیماری های متابولیک وجود دارد را مشخص 
کرد؛ تغذیه، استرس، فعالیت بدنی و سبک زندگی 
روی فعالیت ژن ها به ویژه در زمان بارداری و پیش 

از آن تأثیر گذار است.
وی در ادامه بیان کرد: همچنین در این مطالعه 
کودکانی که در کودکی وزن طبیعی داشــتند فقط 
1۸ درصد بعد از بلوغ چاق شــدند، اما کودکانی که 
از سنین قبل مدرسه چاق بودند، 51 درصد بعد از 
بلــوغ نیز به چاقی مبتلا بودنــد. بنابراین نتیجه ای 
که حاصل شــد این بود که کــودکان از یک تا پنج 
سال باید به گونه ای تربیت شوند تا احتمال چاقی و 

بیماری های مرتبط با آن کاهش پیدا کند.
عزیزی تصریح کرد: با گذشت سه سال از آغاز 

فاز اول، راه حل رشــد فزاینده چاقی و بیماری های 
قلبــی و عروقی، اصلاح ســبک زندگــی و عوامل 
خطری که تعریف شــده بود، عنوان شــد. بنابراین 
مداخله در ســبک زندگی را در یک سوم جمعیت 
مورد مطالعه آغاز کردیم و دو سوم را تحت کنترل 

حفظ کردیم.
وی با اشــاره بــه اینکه با انجــام این مداخله 
35 درصــد بروز دیابت در ســال کاهش پیدا کرد، 
گفت: کاهش بروز پیش دیابت و شــیوع ســندرم 
متابولیک که مجموعه ای از بیماری هایی اســت که 
منجر به عوارض قلبی و عروقی می شــوند، از دیگر 

دستاوردهای این مداخله محسوب می شود.
به گفتــه عزیزی، مطالعــه تیروئید تهران که 
مطالعه ای منحصــر به فرد در ســطح بین المللی 
است، ســندرم تخمدان پلی کیســتیک و چاقی و 
فنوتیک های چاقی کــودکان نیز از جمله مطالعات 
هم گروهی است که به دنبال پژوهش قند و لیپید 

کلید خورد.
وی افــزود: در این پژوهش علاوه بر ســلامت 
فیزیکــی، ابعاد روانی، اجتماعی و معنوی بررســی 
شــده و ارتباط میان آن ها نیز مــورد مطالعه قرار 

گرفته است.
رئیس پژوهشــکده غدد تصریح کرد: در سال 
13۹۰ همکاری با مرکز مطالعات ژنتیک اروپا آغاز 
شد و به دنبال این همکاری به ژنوم مرجع ایرانیان 
دســت پیدا کردیم و به سمت پزشکی فرادقیق در 

حرکت هستیم.
وی با اشاره به موضوع پزشکی فرادقیق، افزود: 
بــرای هر بیماری از یک پروتکل برای تمام بیماران 
پیروی می شود. اما راه تشخیص و درمان بیماری ها 
در هر فرد ممکن اســت متفاوت باشد. با مطالعات 
ژنتیکــی و بالینــی می تــوان تشــخیص و درمان 
دقیق تری را تجربه کرد. حتی پیشگویی بسیاری از 

عوارض و بیماری ها نیز امکان پذیر است.
عزیزی این مطالعه را مســبب دســت یابی به 
جایگاه های مهمی در ســطح دنیا دانســت و گفت: 
در جریــان این مطالعه، مقالاتی منتشــر شــد که 
بالغ بر هزار بار مورد اســتناد قرار گرفته است. این 
استنادات نشان می دهد دانشی که تولید شده مورد 
توجه بوده اســت. حتی در برخــی مطالعاتی که با 
سایر کشورها همکاری داشتیم، تعداد استنادات به 

بالغ بر ۷۰ هزار بار رسیده است.
وی در ادامه عنوان کرد: یکی از دیگر اقداماتی 
که از ســال ۹۸ کلید خورد، ترجمان دانش بود که 
در جریــان آن 1۸۰ مقاله کاربــردی عموم جامعه 

معرفی شده است.
عزیــزی در خصوص ماحصــل مطالعه قند و 
لیپید تهران، اظهار کرد: کمک به پیشــبرد دانش 

یعنی اســتنادات بالا، احراز رتبه های برتر جهانی، 
داوری مجلات معتبر بین المللی، طرح ها و مقالات 
مشــترک بین المللی و در نهایت ورود به راهنمای 
بالینــی از مهمترین دســتاوردهای ایــن مطالعه 

محسوب می شود.
رئیس پژوهشکده غدد دانشگاه اثرگذاری را با 
ارزش ترین دســتاوردهای این مطالعه اعلام کرد و 
افزود: پژوهش قند و لیپید تهران در ظرفیت سازی 
نیروی انســانی، آموزش جامعه، سیاســت گذاری، 
حفظ و ارتقای سلامت، امور اقتصادی و اجتماعی و 

مرجعیت علمی نقش بسزایی ایفا کرده است.
وی گفت: در برونداد فعالیت پژوهشــی هزار و 
هشت مقاله منتشر شد که از این تعداد ۸13 مقاله 
در مجــلات بین المللی و 1۹5 مــورد در مجلات 
فارسی منتشــر شده است. H-index این مطالعه 
5۴ اســت و 53 بار هم افــرادی که در این مطالعه 

مشارکت داشتند، برای سخنرانی دعوت شده اند.
رئیس پژوهشــکده غدد دانشــگاه ضمن بیان 
ســایر اثرگذاری هــای ایــن مطالعه، با اشــاره به 
فرمایشــات مقــام معظم رهبری اظهــار کرد: این 
مطالعه یک ســرمایه ملی اســت که طی 25 سال 
جمــع آوری شــده و پشــتوانه ارزشــمندی برای 
توانمندسازی نیروی انسانی محسوب می شود. این 
گنجینــه علمی در زمان بحــران کرونا نیز به هیچ 
وجه متوقف نشد. همچنان از دانشمندان، اساتید و 
سیاست گذاران دعوت می شود از نتایج این مطالعه 

بیشتر استفاده کنند.

رییس پژوهشکده غدد عنوان کرد؛

۳۸ درصد خانم ها چاق هستند
 عارضه چاقی شکمی در جامعه
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كویرنوردی در شهرستان دامغان
 به مناسبت هفته نيروی انتظامی 

سرویس ورزشی:
برنامــه كویرنوردی با همــت كميته طبيعت گــردی هيئت ورزش های 
همگانی شهرستان دامغان روز جمعه 14 مهرماه 14۰۲ انجام و مراسم تجليل 
از فعالان طبيعت گردی و گردشگری با حضور علی زمانی، مسئول كميسيون 
ورزش شــورای شــهر دامغان و حسين روشــنفکر، رئيس هيئت ورزش های 

همگانی شهرستان و چند تن از مسئولين شهری انجام شد.

نتایج پنجمين دوره رقابت های شطرنج باشگاه
 فرزین در سال ۱۴۰۲جام مهر

سرویس ورزشی:
با هدف افزایش آمادگی هنرجویان 
جهت حضور در تورنمنت های شطرنج، 
یک دوره مسابقه تيمی در روز پنجشنبه 
۲۰ مهر با حضور ۲۸ هنرجوی باشگاه و 
در قالب 14 تيم، در محل این باشــگاه 
برگزار شــده و پس از پنج دور رقابت 

تيمی، نتایج ذیل حاصل گردید:
تيم اول، پرهام داورپناه - فاطمه امينی 

تيم دوم، مهدی گل هاشم - آریا آخوندی
تيم سوم، فربد خسروی - دانيار بينش

هنرجوی زیر ۸ سال با بهترین عملکرد: سيد اميرحسين  هاشمی
هنرجوی زیر 1۰ سال با بهترین عملکرد: كيان مهدی زاده

هنرجوی دختر با بهترین عملکرد: سارا عينعلی 
هنرجوی مقدماتی با بهترین عملکرد: محمدمهدی همتی

مســابقات به ســرداوری مجتبی طيبــی و داوری عرفان عاشــوری و 
محمدمهدی غریبشاه برگزار گردید.

E پایان مرحله مقدماتی مسابقات لیگ جوانان کشور منطقه

نسل طلایی صدرنشين شد

سرویس ورزشی:
با حضور تيم های نســل طلایی شاهرود، پارس سمنان، شوان گرمسار  از 

استان سمنان به پایان رسيد.
در این رقابت ها كه به صورت رفت و برگشــت به ميزبانی نســل طلایی و 
پارس برگزار شــد، در پایان نسل طلایی با چهار بازی و چهار برد صدرنشين 
جدول در منطقه E شد و شوان با چهار بازی و دو برد در مرتبه دوم و پارس 

جایگاه سوم جدول را كسب نمود.
دیدار پایانی این مرحله از مســابقات در ســالن دانشــگاه آزاد سمنان با 
حضور سلامی ریاست هيئت استان و جمعی از فعالان بسکتبال سمنان برگزار 

شد. 
در مرحله بعدی مسابقات نمایندگان استان سمنان در گروه بندی جدید 

به رقابت با تيم های سایر  مناطق خواهند پرداخت.
هيئت بسکتبال استان سمنان ضمن تقدیر از تلاش كادر فنی و بازیکنان 

برای كليه تيم های شركت كننده آرزوی موفقيت و سربلندی را دارد.

سرویس ورزشی:
به مناســبت هفته تربيت بدنــی، هيئت نجات 
غریق و غواصی استان سمنان برای اولين بار در رده 
ســنی 13 الی 15 سال تيم نجات را دو بخش آقایان 

و بانوان با هدف اســتعدادیابی  به تعداد 9 ورزشکار 
به مسابقات نجات غریق كه به ميزبانی استان تهران 

برگزار گردید، اعزام كرد. 
تيم نجات اســتان ســمنان بــه مربيگری علی 

جــوادی  موفــق به كســب ۸ مــدال خوش رنگ در 
رشته های مختلف گردید.

 تيم نجات پســران موفق شد در دو ماده پرتاب 
طناب و حمل مانکن تيمی به مقام نائب قهرمانی دست 

پيدا كنند.
حميدرضا جوادی ریاســت محترم هيئت نجات 
غریق استان سمنان، ضمن تبریک هفته تربيت بدنی، 
ضمن حضور در محل مســابقات این موفقيت بزرگ 

را به جامعه نجات غریق استان سمنان تبریک گفت.
وی گفــت: ایــن موفقيــت نشــان از آینده 
درخشــان نجات غریق استان ســمنان را دارد و 
همچنين اعزام دكتر ترحمی عضو هيئت رئيســه 
نجات غریق اســتان به عنوان سرداور در این دوره 
از مســابقات، موفقيت بزرگ دیگری است كه هم 
در بخــش آقایان و بانوان بــرای اولين بار داوران 

سمنانی حضور پيدا كردند.

سرویس ورزشی:
هيئت  عمومی  روابط  گزارش  به 
فوتبال اســتان ســمنان، هفته پنجم 
بزرگســالان  مســابقات فوتبال ليگ 

استان پيگيری شد كه
نتایج بازی ها به شرح ذیل است:

شــهرداری كلاته رودبار دامغان 

۲- پانيک شاهوار شاهرود 4 
دامغان  دیبــاج  گمنام  لاله های 

1- ستاره سرخ گرمسار 1
 تيــام نوین گرمســار 5- پدیده 

سمنان 1 
كيا شاهرود 3- آزادی سمنان 1
آریا سنگسر 3- براكو دامغان 3

پیگیری نتایج هفته پنجم مسابقات فوتبال لیگ بزرگسالان استان سمنان 

تساوی مدعیان در هفته پنجم
 جدول رده بندی به شرح زیر می باشد:

درخشش تيم نجات غریق استان سمنان
در مسابقات كشوری 

سرویس ورزشی:
و  ســمنان   اســتان  نماینــده 
تاریخ ســازی تالوكاران و ســانداكاران 

ووشو دامغان 
در مسابقات ووشو قهرمانی كشور 
در اســتان خراســان رضوی )در خانه 
ووشو مشهد مقدس( با حضور بيش از 
4۰۰ ورزشــکار از ۲3 استان كشور با 
كسب 4 مدال در  بخش ساندا و كسب 
كاپ دوم تيمــی در بخش تالو برگزار 

گردید.
اسامی قهرمانان در دو بخش تالو 

و ساندا

تالو:
رده سنی نونهالان

نان چوان-  فرم  سعيدی  ابوفاضل 
مدال طلا 

محمد مصاحبه فــرم نان چوان و 
نن دائو نقره و برنز 

نوجوانان:
اميرحافظ ميرخانی فرم نان چوان 

و نن گوئن مدال طلا و نقره

محمد حســين علی یاری در فرم 
نان چوان و نن گوئن نقره و برنز 

بلال ميــرزای در فرم نان چوان و 
نن دائو طلا و نقره 

و همچنيــن تيم دونفــره اجرای 
دوئی لين مبارزات نمایشــی با سلاح، 
محمدحسين علی یاری و بلال ميرزای 

موفق به كسب دو نشان طلا شدند.
در ســاندا  مبارزه آزاد رده سنی 
نونهــالان حســين قاســمی در وزن 
3۰-كيلوگــرم پس از شکســت چهار 

حریف خود مدال طلا گرفت.

نوجوانان: 
پارســا عبدالله زاده در وزن 4۲- 

مدال برنز 
جوانان

 اميرمحمــد بنائيان در وزن ۶۰- 
مدال برنز 

بزرگسالان
عرفان بهنــام در وزن ۷۰- مدال 

برنز 
مربی تيم اعزامی استان در بخش 

تالو و ساندا حسين تقی پور

کسب مدال های  ووشوکاران دامغان در مسابقات قهرمان کشوری

چند انتصاب در هيئت ورزش های رزمی استان

سرویس ورزشی:
پس از بررسی و جلسات كارشناسی، طی حکمی از سوی عباس عربی رئيس 
هيئت انجمن های ورزش های رزمی اســتان ســمنان، ابلاغ مســيوليت برخی از 

كميته های هييت استان به شرح ذیل صادر و در مراسمی اهدا گردید.
 وحيد كابوسی مسيول كميته بازرسی
 عليرضا داورانی مسيول كميته آموزش

 علی طاهری مسيول كميته داوران
 عليرضا اتوكش روابط عمومی استان

ضمنا در جلسه مذكور حکم ابلاغ افراد ذیل اهدا گردید:
 مجيد قاسمی دبير هيئت استان

 خانم اثنی عشری نایب رئيس بانوان
 حيدر عربی خزانه دار هيئت استان

برای اساتيد عزیز آرزوی موفقيت و پيروزی داریم.

رونمایی رونالدو از هدف جدیدش در فوتبال

سرویس ورزشی:
فوق ســتاره پرتغالی تيم فوتبال النصر پس از زدن ۲ گل در پيروزی تيم ملی 

كشورش برابر اسلواكی، از هدف جدید و رویایی اش پرده برداشت.
تيم ملی پرتغال در ادامه رقابت های انتخابی جام ملت های اروپا برابر اسلواكی 
به برتری 3 بر ۲ رســيد و كریســتيانو رونالدو ۲ گل از ســه گل پرتغال را به ثمر 
رســاند.رونالدو با به ثمر رســاندن این ۲ گل، تعداد گل هــای ملی اش را به عدد 
1۲5 و تعــداد گل هــای بين المللی  خود را به عدد ۸5۷ گل رســاند تا آمارش را 

دست نيافتنی  تر كند.
بــا این حال رونالدو كه بهمن ســال گذشــته 3۸ ســاله شــد، قصد ندارد 
كفش هایش را آویزان كند، در ازای هدف بلندپروازانه ای قصد دارد تعداد گل هایش 

را به عدد 1۰۰۰ برساند.
رونالدو درباره هدفش گفت: بســيار ســخت خواهد بود، اما این به طرز فکر 
و انگيزه من مربوط می شــود. اگر از نظــر فيزیکی، پاهایم یاری كنند، می توانم به 
این هدف برســم. برای رسيدن به 1۰۰۰، ابتدا باید به 9۰۰ برسم. فکر می كنم به 

آنجا برسم.
با توجه به این صحبت  ها به نظر می رســد؛ برنــده پنج توپ طلا در آینده ای 
نزدیــک برنامه ای برای خداحافظی ندارد. با توجه به این شــرایط رونالدو باید در 
جام ملت های تابســتان سال آینده و همچنين جام جهانی ۲۰۲۶ كه قرار است به 

ميزبانی مشترك آمریکا، كانادا و مکزیک برگزار شود، حضور خواهد داشت.
رونالدو كه در این فصل روند ایده آلی داشته و تا اینجای فصل 11 گل به ثمر 
رسانده، تمایل خود را برای تمدید قرارداد با النصر تا سال ۲۰۲۷ ابراز كرده است.

مرد پرتغالی كه این روزها در اردوی تيم ملی كشورش به سر می برد، خود را 
برای رویارویی با بوسنی كه دوشنبه شب برگزار می شود، مهيا می كند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی كيفی 
به صورت فشرده تکميل عمليات سه راه فولادمحله

كد: ۲۰۰۲۰۰۴۴۴9۰۰۰۰33
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان 
در نظر دارد مناقصه عمومــی یک مرحله ای)با ارزیابی كيفی( 
با موضوع تکميل عمليات ســه راه فولاد محله را برگزار نماید. 
كليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا 
ارائه پيشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاكت ها از طریق 
درگاه ســامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجــام می گردد، ليکن لازم اســت 
مناقصه گران پاكت الف را به شرحی كه در قسمت محتویات 
پاكتها ذكر شده بصورت فيزیکی نيز تهيّه و به این اداره كل 

تحویل داده و رسيد دریافت نمایند.
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در ســایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی 

را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه ازسايت: از ساعت 14 
روز دوشنبه تاریخ 14۰۲/۰۷/۲4 لغایت ساعت 14 روز دوشنبه 

تاریخ 14۰۲/۰۸/۰1    
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تاساعت 14:۰۰ ظهر روز شنبه 

تاریخ 14۰۲/۰۸/13
زمان بازگشايی پاكت ها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه 

تاریخ 14۰۲/۰۸/14
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 

بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت 
الــف به صــورت فيزیکــی: آدرس ســمنان- بلوار بســيج- 

كدپستی3519۸3۷۶31 و تلفن۰۲333435۸9۰-1
اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه - مركز تماس: ۰۲1-41934 

روابط عمومی اداره كل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان سمنان

شناسه 15۸45۲4

آگهی مزایده
 GLX 4۰5 سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه خودرو سواری پژو

دوگانه سوز مدل 1395 رنگ نقره ای به شماره  انتظامی 94۸ب۸5 ایران 9۶ از طریق مزایده كتبی اقدام نماید.
لذا از متقاضيان دعوت می گردد جهت دریافت شــرایط مزایده ظرف 1۰ روز از تاریخ نشــر این آگهی در روزنامه به سازمان 
همياری به نشانی سمنان - ميدان نماز - بلوار شهيد مصطفی فدایی - جنب فروشگاه اتکا مراجعه و یا با تلفن 333۶1۲۸1 

تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی  سازمان همياری شهرداری های استان سمنان

آگهی مناقصه
سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان در نظر دارد نسبت به خریداری یک دستگاه «خودروی شاسی ون وانا« مدل 

14۰۲ از طریق مناقصه اقدام نماید.
لذا از متقاضيان دعوت به عمل می آید جهت دریافت شرایط مناقصه از تاریخ انتشار، به مدت 1۰ روز به واحد حقوقی یا بازرگانی 

سازمان مراجعه نمایند.
نشانی: سمنان - ميدان نماز - بلوار شهيد مصطفی فدایی - تلفن ۰۲33۶۷۰5

روابط عمومی  سازمان همياری شهرداری های استان سمنان


